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W wyborach do samorządów kraju zwyciężyli socjalliberałowie, natomiast AWPL utrzymała swój 
stan posiadania

I
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Porażka konserwatystów
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Fot. ELTAto o ponad 10 proc, więcej, aniżeli w poprzednich wyborach 1997roku.

mub
Frekwencja niedzielnych wyborów do samorządów była wysoka - udział w głosowaniu wzięło około 53 proc, upoważnionych. Jest

•it" ■

“1‘Mamy bardzo mocne ekipy w Kłaj-
pedzie, Szawlach, Olicie, Kiejdanach, 
Gorżdach, Telszach, Taurogach, Szyło- 
karczmie (Śilute) - tam zamierzamy pro­
ponować swych kandydatów na mera” - 
oświadczył Arturas Paulauskas, szef 
Nowego Związku (socjalliberałowie) - 
zwycięskiej partii w niedzielnych wybo­
rach do samorządów Litwy.

Na wczorajszej konferencji prasowej

w agencji informacyjnej BNS Paulau­
skas podkreślił, że wygrana w wyborach 
zobowiązuje do poważnej pracy.

“Odczuwamy więcej odpowiedzial­
ności, niżeli euforii po wygranych wy­
borach. Musimy zrealizować nasze po­
stulaty, aby ludzie, którzy na nas gło-

przygotowywali się z wielkim poczu­
ciem odpowiedzialności, gdyż zdawali 
sobie sprawę, że od tych wyborów “za­
leży przyszłość partii”. Pierwszymi kro­
kami, zdaniem Paulauskasa, będzie ada­
ptacja nowych ludzi, przygotowanie ich 
do pracy, bowiem 80 proc, wybranych 
z listy Nowego Związku będzie debiu-sowali, nie rozczarowali się” - mówił

Paulauskas. Były to pierwsze wybory towało w działalności samorządów.
dla socjalliberałów, do których oni (Dokończenie na str. 3)

Wczoraj Jan Paweł II rozpoczął pielgrzymkę do Ziemi Świętej

Poszukiwanie pokoju

Rolnictwo
Powiedzonko „Nie jesteśmy bo- Str.

gaci, by kupować tanie rzeczy”, jak ulał 
pasuje też przy nabywaniu nasion wa­
rzyw. Bo zgódźcie się, że lepiej zapła­
cić nieco drożej i mieć pełną gwaran­
cję, że nasiona wykiełkują i dadząplon, 
aniżeli po posianiu tańszych, płacąc 
przeważnie po licie za opakowanie - 
na grządce nie będzie nic.

Rozmowa 
z pisarzem Ja-
nem Głu-
chowskim: „O 
facecie, który 
dwóch Potoc­
kich zjadł”.

Wywiad

£

Szkolnictwo

5

strG

Dwie szkoły wileńskie - Gimna- StT.
zjum im. Adama Mickiewicza oraz 
Średnia im. Jana Pawła II - mają po­
wody do dumy. Uczniowie tych szkół 
zostali laureatami XI Olimpiady Li­
teratury i Języka Polskiego.

Praworządność

7

Reportaż z jednego dnia pracy po- StT.
licji ochrony.

- Oprócz ochrony obiektów i pil­
nowania porządku publicznego zajmu­
jemy się konwojowaniem strategicz­
nych ładunków tranzytowych. Nie 
wolno, aby tranzyt zatrzymał się na 
Litwie chociażby na godzinę. Dlacze­
go? Aby uniknąć przemytu - opowia­
da po drodze do Miednik st. inspek­
tor Bondariew.

8

Po odsiedzeniu 2/3 kary w więzieniu, poseł ma zamiar
wrócić do Sejmu

Butkevićius na wolności
Od początku mego usłu­

giwania jako biskup Rzymu 
odczuwałem wielkie pra­
gnienie, aby modlić się w 
miejscach związanych z hi- 

i

storią zbawienia 55 - powie-
dział papież Jan Paweł II po 
wylądowaniu wczoraj w sto­
licy Jordanii Ammanie. Pa­
pież zszedł po trapie samolo­
tu powoli, ale bez niczyjej 
pomocy. Nie ucałował poda­
nej mu misy z ziemią jordań- 
ską, błogosławiąc ją tylko w 
skupieniu znakiem krzyża. W 
tej samej chwili na znak po­
koju obok Jana Pawła II wy­

puszczono w powietrze kilka 
białych gołębi.

Jedna rodzina
Witając głowę Kościoła ka­

tolickiego król Jordanii Abdul­
lah II zaznaczył, że „wszyscy 
Jordańczycy - muzułmanie i 
chrześcijanie - powinni uważać 
się za jeden lud, jedną rodzinę”.

„Wasza wizyta. Wasza Świąto­
bliwość, przynosi nadzieję ja­
śniejszej przyszłości dla tych, 
którzy nie znają niczego, jak tyl­
ko udręki przeszłości. Nadzieję 
dla Palestyńczyków, którzy tęsk­
nią do sprawiedliwości i stabili­

zacji. Obietnicę akceptacji i bez­
pieczeństwa dla Izraelczyków. 
Pocieszenie lepszego jutra dla 
Libańczyków. I nadzieję dla Sy­
ryjczyków, że smutny rozdział 
wojny ostatecznie się zakończy”- 
powiedział Abdullah II, przema­
wiając w języku angielskim.

„Moja wizyta tutaj to część 
jubileuszowej pielgrzymki, któ­
rą chcę uczcić drugie tysiącle­
cie narodzin Chrystusa” - mó­
wił, także po angielsku, Jan Pa­
weł II, odpowiadając na monar­
sze powitanie.

(Dokończenie na str. 9)

Z wileńskiej kolonii robót 
poprawczych surowego rygo­
ru po 2,5 latach więzienia 
wczoraj po południu zwolnio­
ny został poseł na Sejm Au­
drius Butkevićius.

Wileński Sąd Dzielnicowy 
nr 3 w ubiegły piątek uwzględ­
nił wniosek wileńskiej kolonii 
robót poprawczych surowego 
rygoru o zwolnienie od pozosta­
łej kary skazanego posła Audriu- 
sa Butkevićiusa. Wczoraj sąd 
wręczył administracji kolonii 
orzeczenie o przedwczesnym 
zwolnieniu z kary i niebawem 
Butkevićius został wypuszczo­
ny z kolonii.

W odpowiedzi na pytanie 
dziennikarzy Audrius Butkevi- 
ćius oświadczył, że nie sądzi, 
aby sprawa kama posłużyła jego 
karierze politycznej, ale się nie 
wyrzeka żadnej chwili, spędzo­
nej w więzieniu i sądzie, gdyż 
zdobył cenne doświadczenie.

Po wyjściu na wolność But- 
kevićius odwiedził Sejm, gdzie 
prawie godzinę rozmawiał ze 
starostą frakcji Związku Cen­
trum Egidijusem Bićkauskasem.

Następnie udał się do swe­
go gabinetu w gmachu parlamen­
tu, gdzie dziennikarzy poczęsto­
wał winem i cukierkami.

(Dokończenie na str. 2)

U AB “Klion” Birbynią 4. Vilnius, tel. 62 85 21, faks. 61 83 85

AMORTYZATORY
Sentencja dnia
Nie jest ważne kto i gdzie 

głosuje, ważne, kto liczy
głosy. Stalin 4 770798 00 005
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Kaleidoskop aktuainości
Dzień Ziemi

Wczoraj na stołecznym Placu Niepodległości po raz 9 w Wilnie 
wzniesiono sztandar Ziemi, odbyły się obrzędy związane z okresem 
zrównania dnia z nocą (po litewsku - Lyge).

W tym słonecznym marcowym dniu licznie zebrali się mieszkańcy 
miasta, stawili się uczniowie z własnoręcznie wykonanymi domkami dla 
ptaków. Grała orkiestra dęta, wystąpiły auksztocki i żmudzki zespoły 
etnograficzne. Na cztery strony świata przemawiali Mędrzec i cztery 
żywioły: Ziemia, Powietrze, Woda i Ogień. Gdy dzwon obwieścił zrów­
nanie dnia z nocą, wzniesiono granatowy sztandar z wizerunkiem plane­
ty Ziemi.

Zabójstwo prezesa Federacji Taekwondo
w Kłajpedzie specjalna grupa prowadzi śledztwo w sprawie doko­

nanego w ubiegły piątek zabójstwa prezydenta Litewskiej Federacji 
Taekwondo Rićardasa Krisiunasa.

W ubiegły piątek R. Krisiunas, jadąc samochodem BMW ulicą Mi- 
nijos portowego miasta, zatrzymał się, aby wymienić przedziurawioną 
oponę. W tym czasie zbliżył się do niego mężczyzna i trzykrotnie wy­
strzelił w niego - w głowę, szyję i pierś. W drodze do szpitala Krisiunas 
zmarł. Ustalono, że strzelano z broni kalibru 9 mm. Przedstawiciele pro­
kuratury twierdzą, że R. Krisiunasa prawdopodobnie zastrzelił najemny 
morderca z zagranicy.

Adwokackie DC
Spółka ubezpieczeniowa “Bałtic Polis” oferuje klientom nowe usłu­

gi ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej - ubezpieczenie zapew­
nienia odpowiedzialności cywilnej adwokatów, audytorów i organizato­
rów konkursu publicznego. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywil­
nej adwokatów i audytorów ubezpiecza stratę materialną (z wyjątkiem 
działań umyślnych), wyrządzaną przez adwokata bądź audytora i po­
twierdzoną przez sąd.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej organizatora konkursu 
publicznego zapewnia ubezpieczenie odpowiedzialności materialnej 
uczestnika konkursu w przypadku, gdy po wygraniu konkursu nie speł­
nia jego warunków lub nie realizuje projektu i nie ma dostatecznej sumy 
na pokrycie swej odpowiedzialności.

Powroty synów marnotrawnych
w tym roku funkcjonariusze krajów europejskich i skandynaw­

skich nie wpuścili bądź wydalili z kraju ponad pól tysiąca obywateli 
Litwy.

Podczas weekendu z Wielkiej Brytanii, Niemiec, Holandii, Hiszpanii 
i Szwecji łącznie wydalono 25 obywateli Litwy. W roku bieżącym fttnk- 
cjonariusze krajów Europy Zachodniej i Skandynawii włącznie już de­
portowali bądź nie wpuścili 531 obywateli Litwy.

W1999 r. z krajów Europy Zachodniej i Skandynawii łącznie wydalo­
no 1928 obywateli Litwy, w tym blisko połowę- z Wielkiej Brytanii.

Na wykładach - w kurtkach
Od 17 marca na wydziałach Uniwersytetu Kłajpedzkiego zaprze­

stano ogrzewania pomieszczeń, toteż w audytoriach, czytelniach i bi­
bliotekach studenci i wykładowcy zmuszeni są siedzieć w płaszczach i 
kurtkach.

Długi uniwersytetu sięgają 2 min 700 tys. Lt. Tylko za ogrzewanie 
wyższa uczelnia portowego miasta jest dłużna około 412 tys. Za dostar­
czoną energię elektryczną -58,1 tys., za wodę -61,8 tys., za wykonane 
prace budowlane -1 min 600 tys. Lt.

Kiyzys finansowy Uniwersytetu Kłajpedzkiego jak na razie tak bole­
śnie nie dotknął jeszcze akademików, w których sami studenci płacą za 
ogrzewanie.

Szampański interes
Jedna z liderek spółek alkoholowych kraju - olicka “Alitą” za­

mierza przyjąć nowych robotników i zacieśnić współpracę z hurtowni­
kami największych miast kraju - Wilna, Kowna i Kłajpedy.

Praktycznie wszystkie trunki “Alitą” sprzedaje na rynku wewnętrz­
nym i tylko nieznaczną część na Łotwie. “Alitą” nie ukrywa, że utrzyma­
nie się na rynku łotewskim nie jest łatwe, gdyż na bardzo mocnych 
pozycjach są miejscowi producenci, których produkcja z racji niskich 
cen pomyślnie konkuruje również w naszym kraju.

W ubiegłym miesiącu sprzedaż produkcji “Ality” sięgała blisko 4,2 
min Lt i była o 0,69 min Lt mniejsza w porównaniu z lutym. W tym roku 
“Alitą” zamierza utrzymać ubiegłoroczny poziom - osiągnąć obrót 80 
min Lt i otrzymać ponad 6 min Lt.

Żydowskie święto Purim
Wczoraj wieczorem rozpoczęło się najweselsze żydowskie święto - 

Purim. Tego dnia, jak i na całym świecie, w dwóch czynnych synago­
gach w Wilnie i Kownie oraz bożnicach wileńskiej i kłajpedzkiej od- 
c:^ano księgę królowej Estery, która 2,5 tys. lat temu uratowała na­
ród przed zagładą.

Purim w języku hebrajskim oznacza wróżby. Wywróżyły one dzień 
zagłady wszystkich Żydów. Pomysłodawcą antycznego holocaustu był 
Haman - prawa ręka króla Artakserksa, który zaproponował zagarnięcie 
majątku ofiar. Mędrcowi żydowskiemu Mordechajowi i jego siostrzeni­
cy, małżonce władcy pięknej Esterze udało się ujawnić zamiary Hamana 
i uratować naród żydowski. Purim jest jedynym dniem w roku, gdy reli- 
gia pozwala upić się Żydom.

Dumping nie gaszonego wapna
Rada ds. Konkurencji rozpoczęła trzecie śledztwo w sprawie dum­

pingu, skierowane przeciwko importowi nie gaszonego wapna z Biało­
rusi i Rosji.

Pierwsze śledztwo dotyczyło dumpingu zapałek łotewskich, a dru­
gie - importowanych na Litwę wyprodukowanych na Białorusi, Ukrainie 
i w Rosji arkuszy azbestowo-cementowych. Prośbę o zbadanie dumpin­
gu nie gaszonego wapna złożyła jedyna w kraju producentka nie gaszo­
nego wapna - spółka “Naujasis kalcitas” z Naujoji Akmene.

(ELTA, BNS)

Butkevićius na wolności
(Dokończenie ze str. 1)

Bez odbycia całej wymierzonej 
przez sąd kary A. Butkevićius nie 
będzie mógł uczestniczyć w zbli­
żających się wyborach do Sejmu - 
termin 3,5 lat więzienia upływa do­
piero 28 kwietnia 2001 r. Będzie na­
tomiast mógł powrócić do pracy 
w Sejmie, gdyż w czerwcu ub. roku 
podczas głosowania w sprawie za­
skarżenia zabrakło głosów 15 par­
lamentarzystów, aby Butkevićiusa 
pozbawić mandatu poselskiego.

Butkevićius zatrzymany został

w sierpniu 1997 r. jako podejrzany 
o oszustwo na wielką skalę. Posła 
w wileńskim hotelu “Draugyste” 
zatrzymali pracownicy Prokuratu­
ry Generalnej i Departamentu Bez- 
pieczeństwa Państwowego w 
chwili, gdy przyjmował on od sze­
fa spółki “Dega” Klemensasa Kir- 
śy łapówkę 15 tys. USD.

Wkrótce po zatrzymaniu po­
seł oświadczył, że padł ofiarą 
prowokacji politycznej, której 
organizatorem był poseł na Sejm 
Yytautas Landsbergis.

Tournee Kapeli Kaziuka Wileńskiego

Zakazać tęsknoty
W czterech stanach USA wy­

stąpiła Kapela Kaziuka Wileń­
skiego.

Ma za sobą trzy koncerty w 
Chicago (stan Illinois). Po prze­
byciu autokarem ponad 1500 km 
(nie 1000,jak omyłkowo podaliśmy 
poprzednio) - występ w Polsko- 
Amerykańskim Centrum Kultural­
nym w Passaicu (stan New Jer­
sey). Kolejno - Polski Dom Naro­
dowy na Greenpoint (Brooklyn, 
metropolia nowojorska) i wyjazd 
na północ, do stanu Connecticut, 
gdzie Kapela koncertowała w New 
Britain, w szkole im. Pułaskiego.

Wszędzie - wspaniała publicz­
ność. Gorąco oklaskująca wilniu- 
ków, bardzo wzruszona, której nikt

■ ■■

i nic nie może zakazać tęsknoty do 
polskiego słowa, polskiej melodii, 
a to właśnie przywiózł im zespół z 
Wilna.

Ponadto - masa interesujących 
spotkań. Wśród nich - wczorajsze 
w Konsulacie Polskim w Nowym 
Jorku. I oczywiście, wycieczka po 
nowojorskiej metropolii. Zespół 
ten prezent zawdzięcza panu Zbi­
gniewowi Żelazowskiemu - znane­
mu działaczowi polonijnemu na 
terenie New Jersey. Dziś kolejny 
koncert. W środę z lotniska Ken- 
nedy’ego Kapela Kaziuka Wileń­
skiego odleci do Krakowa, stam­
tąd innym samolotem do Warszaw 
wy i... do zobaczenia w Wilnie.

Halina Jotkiałło

Polski trolejbus
Niebawem na ulice Kowna wyje- 

dzie polski nowoczesny trolejbus, 
zmontowany w Kowieńskiej Zajezd­
ni lyolejbusowej. Trolejbus warto­
ści prawie 190 tys. USD, mogący za­
bierać 100 pasażerów, będzie kur­
sował na linii nr 13.

Trolejbus firmy ,T’NTKM” po­
siada nieśliskie podłogi, drzwi są 
umieszczone nisko, a środkowe drzwi 
przystosowane są dla inwalidów.

Jak powiedział dyrektor Ko­
wieńskiej Zajezdni Trolejbusowej 
\^tas Bancevićius, nowy trolejbus 
montowano w ciągu dwóch tygo-

Na ulicach Kowna

dni. Pracowało przy nim 15 pra­
cowników zajezdni. Pozwoliło to 
znacznie obniżyć cenę trolejbusu. 
„Jeśli w ciągu roku montowano by 
50-60 takich wozów, to w zajezdni 
powstałyby nowe miejsca pracy” 
- powiedział dyrektor.

Kowieńczycy zapowiadają, że 
w przyszłości nie tylko sami będą 
kupowali takie trolejbusy, ale część 
ich sprzedadzą do innych krajów 
bałtyckich, obwodu królewieckie­
go. Kowieńska Zajezdnia Trolej­
busowa posiada 173 trolejbusy.

(ELTA)

Kronika kryminalna
w dniach 17-19 marca br. wileńska policja zanotowała 93 prze­

stępstwa, w tym: 3 obrażenia ciała, 1 gwałt, 6 rabunków, 77 chuligań­
skich ekscesów. Skradziono 4 samochody, znaleziono - 3. Okradzio­
no 26 samochodów i 20 mieszkań. Znaleziono zwłoki 13 osób.

Nie wytrzymał napięcia
19 marca o godz. 10.40 w lo­

kalu obwodu wyborczego nr 
145 przy ul.Żirmuną37 J. K. (ur. 
1937 r.) stracił przytomność. 
Odwieziony do szpitala staru­
szek zmarł. Przyczynę zgonu 
ustala się.

lorowych na ul. Ateities weszli 2 
osobnicy, pobili kierownika i 
odebrali portfel, zawierający oko­
ło 5.500 litów, należących do 
spółki. Poszkodowanego ze zła­
maniem obu szczęk umieszczono 
w szpitalu.

U'Telefonista”
18 marca o godz. 14.10 pra­

cownik “Lietuvos telekomas” 
zawiadomił policję, że około 
godz. 2.00 jakiś mężczyzna pró­
bował ukraść 24 m kabla telefo­
nicznego z terytorium spółki 
przy ul. Yytenisa. Zatrzymano 
podejrzanego P. T. (ur. 1959 r.).

* * *
19 marca o godz. 6.00 E. S. (ur. 

1974 r.) zawiadomił wileńską po­
licję, że około godz. 1.30 w barze 
“NOKS” pobili go 2 znajomi z wi­
dzenia osobnicy. Napastnicy 
odebrali 140 litów i kartę telefo­
niczną. Podejrzanych zatrzyma­
no.

Rabunki
17 marca o godz. 21.00 kie­

rownik placyku ZSA “Torlino” 
zawiadomił policję, ze około 
godz. 15.30 do skupu metali ko-

Kradzieże
w dniach 13-17 marca, po 

wyważeniu drzwi i wyłamaniu 
krat okiennych w domku letni­
skowym skradziono sejf, zawie­
rający około 42.000 litów, 3 złote

Wileński Sąd Okręgowy po­
sła i byłego ministra ochrony 
kraju Audriusa Butkevićiusa 
oskarżył według części 2 arty­
kułu 16 Kodeksu Karnego (pró­
ba popełnienia przestępstwa) 
oraz części 3 artykułu 274 (oszu­
stwo na wielką skalę) i skazał na 
5,5 lat więzienia, grzywnę i kon­
fiskatę mienia.

Butkevićius obiecał sądowi 
zapłacić 50 tys. litów grzywny 
zgodnie z orzeczeniem sądu.

(BNS, ELTA)

Zmiana rozkładu j‘azdy
pociągów pasażerskich

0 godzinę 
wcześniej

w związku z wprowadzeniem 
w wielu krajach europejskich 
czasu letniego (na Litwie - nie) 
od 26 marca zmienia się rozkład 
jazdy pociągów pasażerskich, in­
formuje spółka “Lietuvos gele- 
źinkeliai”.

Wszystkie międzynarodowe 
pociągi - zarówno tranzytowe, jak 
i kolei litewskich - przez teryto­
rium Litwy pojadą o godzinę wcze­
śniej niż obecnie, z wyjątkiem po­
ciągu Wilno-Ryga, który z Wilna 
wyruszy o godz. 21 min. 42. Pasa­
żerowie, jadący pociągiem po­
śpiesznym Kowno-Moskwa “Lie- 
tuva” z Wilna wyruszą o godz. 15 
min 56. Udający się do Warszawy 
z Wilna wyruszą o godz. 20.28.

W związku ze zmianą rozkła­
du jazdy pociągów międzynaro­
dowych, nieznacznie zmieni się też 
rozkład jazdy pociągów miejsco­
wych relacji Wilno-Kiena, Wilno- 
Druskienniki, Kowno-Olita.

Z Wilna do Kowna, jak i wcze­
śniej, dziennie pojedzie 11 pocią­
gów elektrycznych, w tym dwa 
pośpieszne. Z Wilna do Kłajpedy 
będą kursowały firmowe pociągi 
pośpieszne “Baltija” i “Pajuris”, 
odjeżdżające ze stolicy o godz. 
6.45 i 17.00.

(ELTA)

monety, dyski stomatologicz­
ne. Straty - 167.600 litów.

* * *

17 marca o godz. 15.25 listo­
noszka oddziału pocztowego nr 
41 zawiadomiła policję, że oko­
ło godz. 15.10 na klatce scho­
dowej domu przy ul. Genią 2 
osobnicy wyciągnęli z kieszeni 
jej kurtki 4.600 litów.

* * *

W dniach 18-19 marca po 
wyważeniu drzwi mieszkania D. 
B. skradziono 2 telewizory, od­
twarzacz wideo, sprzęt muzycz­
ny, złoty pierścionek, łańcu­
szek i parę złotych kolczyków. 
Straty - 6.155 litów. Zatrzyma­
no podejrzanych S. S. (ur. 1978 
r.)iA.G.(ur. 1979r.).

Przygotowała
Irena Litwin

M.
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w wyborach do samorządów kraju zwyciężyli socjalliberałowie, natomiast AWPL
utrzymała swój stan posiadania

SS^

Porażka konserwatystów
(Dokończenie ze str. 1)

Koalicje
Paulauskas nie wykluczył moż­

liwości tworzenia koalicji w tych 
miastach i rejonach, gdzie jego par­
tia nie uzyskała połowy mandatów, 
pozwalających na samodzielne po­
dejmowanie decyzji. Wśród ewen­
tualnych koalicjantów wymienił on 
Związek Centrum, LDPP, socjalde­
mokratów, Partię Chłopską. Pau­
lauskas podkreślił, że podczas wy­
borów kandydata do koalicji jego 
partia nie będzie kierowała się po­
budkami ideologicznymi. “Wybie­
ramy mera - gospodarza miasta lub 
rejonu. Przede wszystkim zwróci­
my uwagę na to, jak dany człowiek 
umie gospodarować”-powiedział. 
Podkreślił jednak, że trudno będzie 
wyobrazić Nowy Związek w koali­
cji z konserwatystami.

Rejon wileński
w rejonie wileńskim Nowy 

Związek uzyskał 3 mandaty i upla­
sował się na 2 miejscu po niepo­
dzielnie królującej w rejonie 
AWPL. Na pytanie “Kuriera”, czy 
NZ nie czuje niedosytu z powodu 
słabo prowadzonej agitacji przed­
wyborczej Paulauskas odpowie­
dział: “Pozycje AWPL w rejonie 
wileńskim są naprawdę bardzo 
mocne. Nasz oddział w rejonie wi­
leńskim nie jest zbyt prężny. Pra­
cował ślamazarnie - musieliśmy 
ich nawet dopingować do pracy.

Mimo wszystko, jesteśmy jednak 
zadowoleni z wyników wyborów w 
rejonie wileńskim” - powiedział 
Paulauskas.

Nie ulega, jednak wątpliwości, 
że wyborcy w rejonie wileńskim 
głosowali nie na Nowy Związek, a 
na charyzmatyczną osobę Arturasa 
Paulauskasa. Gdyby więc sztab wy­
borczy socjalliberałów lepiej wy­
korzystał kartę szefa tej centry- 
stycznej partii, wygrana AWPL w 
rejonie wileńskim nie byłaby tak 
przytłaczająca.

Kulturalne wybory
Podczas wczorajszej konferen­

cji prasowej w Sejmie przewodni­
czący Głównej Komisji Wyborczej 
Zenonas Yaigauskas powiedział, że 
zarówno wybory, jak i kampania 
przedwyborcza odbyły się w spo­
sób “dżentelmeński”. Nie zanoto­
wano większych naruszeń ordyna­
cji wyborczej i agitacji przed wy­
borami. Yaigauskas podkreślił tak­
że wysoką frekwencję - do um wy­
borczych w ubiegłą niedzielę przy­
szło około 53 proc, upoważnionych 
do głosowania. Ogółem na Litwie 
prawo do głosowania ma ok. 2,7 
min mieszkańców. Dla przykładu, 
w wyborach rad samorządów 1995 
i 1997 liczba ta osiągała nieco po­
nad 40 proc.

Jak głosowała Litwa
Według wstępnych danych 

Głównej Komisji Wyborczej,

bezapelacyjnym zwycięzcą nie­
dzielnych wyborów do samorzą­
dów jest Nowy Związek (socjalli­
berałowie) - 270 mandatów 
(17,29% ). Na NZ głosowało 219 
tys. 307 upoważnionych do głosu 
wyborców (16,29%).

Na drugim miejscu znajduje się 
Partia Chłopska, która sama, a w 
niektórych okręgach tworząc koali­
cje z chrześcijańskimi demokrata­
mi, uzyskała 226 mandatów.

Jako trzeci są konserwatyści 
oraz ich koalicje - 199 mandatów. 
Zważywszy, że dotychczas mieli oni 
w samorządach 493 miejsca, obec­
ny wynik można uznać za klęskę.

Na czwartym miejscu znajduje 
się Litewski Związek Centrum - 
172 mandaty.

Następni - Litewska Demokra­
tyczna Partia Pracy -169 miejsc w 
radach samorządowych.

Szóstąpozycjęzajmuje -Zwią­
zek Liberałów -166 mandatów.

Na siódmym miejscu uplaso­
wała się Litewska Partia Chrześci­
jańskich Demokratów - 99 manda­
tów

Akcja Wyborcza Polaków na 
Litwie otrzymała 53 mandaty i zna­
lazła się na ósmym miejscu wśród 
28 startujących w wyborach partii.

Wybory odbyły w 60 samorzą­
dach. Wybierano 1562 radnych.

Pewną niespodziankąjest zwy­
cięstwo w Kownie radykalnego Li­
tewskiego Związku Wolności Yy- 
tautasa Sustauskasa.
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Okręg Zwycięska 
partia

Mandaty Liczba 
radnych

1. Rejon okmiański Litewski Związek

2. Olita
3. Rejon olicki

Narodowców 
Nowy Związek 
Konserwatyści

4. Rejon oniksztański Konserwatyści
5. Birsztany
6. Rejon birżański

7. Druskienniki

8.Elektreny

W
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9
6
7
7

Socjaldemokraci 12 
Koalicja Litewskiej
Partii Chłopskiej i 
Związku Chrześcijańskich
Demokratów 9
Litewska Demokratyczna
Partia Pracy
Litewski Związek
Centrum

6

6
Nowy Związek 6 
Litewski Związek
Centrum

9. Rejon ignaliński Litewska Partia
6

10. Rejon janowski

11. Rejon janiski

12. Rejon jurborski

Chłopska
Litewska Partia 
Chłopska
Litewski Związek 
Centrum 
Litewska Partia 
Chłopska

15

9

7

9
13. Rejon koszedarski Litewski Związek

Liberałów 5
14. Kalwaria

15. Kowno

Litewska Partia 
Demokratyczna 6 
Litewski Związek
Wolności 11

25
27
25
25
21

25

25

25

25

27

25

25

25

21

41
16. Rejon kowieński Koalicja “Wspólna droga” 

- kandydatów niepartyjnych. 
Związku Ojczyzny 
(konserwatyści) i Związku 
Więźniów Politycznych

17. Kozłowa Ruda
i Zesłańców 
Litewski Związek 
Centrum

6

8
18. Rejon kielmieski Litewska Demokratyczna

Partia Pracy 6

27

21

25
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Szanowni wyborcy!
Akcja Wyborcza Polaków na Litwie w wyborach samorządowych 

2000ponownie odniosła zdecydowane zwycięstwo. W imieniu orga­
nizacji składam serdeczne podziękowania wyborcom, którzy odda­
li na AWPL swe głosy oraz wszystkim osobom, które przyczyniły się 
do sukcesu polskiej partii: delegowanym przez AWPL członkom 
komisji wyborczych, obserwatorom, aktywowi ZPL i AWPL, czion- 
kom sztabów wyborczych, zespołowi tygodnika „Przyjaźń”, nauczy- 
ciełom, przedsiębiorcom, rołnikom, przedstawicielom innych zawo­
dów, osobom znanym i nieznanym, publicznym i bez rozgłosu wyko- 
nywującym wielką robotę. Dziękuję wszystkim za ofiarny wysiłek, 
często kosztem własnego czasu i poświęcenie społecznej pracy, za 
wytrwałość i wiarę w naszą wygraną. Zapewniam, iż nie będziemy 
Żałowali sił i czasu, ażeby Waszego zaufania nie zawieść.'

Niech to wspólne zwycięstwo całej społeczności polskiej na 
Litwie dobrze służy naszej Ojczyźnie - Wileńszczyźnie.

20 marca 2000 r.
Waldemar Tomaszewski 

Prezes AWPL
(Zam. 094)

Wstępne dane r okręgów wyborczycli
Okręg Zwycięska 

partia
Mandaty Liczba

R 
£ •WSifóA

19. Rejon kiejdański Nowy Związek
20. Kłajpeda Litewski Związek 

Liberałów
21. Rejon kłajpedzki Nowy Związek 

Litewski Związek 
Liberałów

19

10 
4

4

radnych

27

31

25

Okręg Zwycięska

41. Rejon szkudzki

Mandaty Liczba 
radnych

5

22. Rejon kretyndzki Koalicja Litewskiej
Partii Chłopskiej i Związku 
Chrześcijańskich

23. Rejon kupiski
Demokratów 
Litewska Partia
Chłopska

5 25

42. Rejon szakijski

. partia

Litewska Partia 
Chłopska 
Litewska Partia
Chrześcijańskich 
Demokratów 
Litewska Partia 
Chłopska !

5

8

25

25
43. Rejon solecznicki Akcja Wyborcza Polaków

na Litwie 18

24. Rejon łoździejski Konserwatyści
25. Mariampol Nowy Związek

9
6
5

25
25

44. Szawle
45.Rejon szawelski

Nowy Związek 10 
Koalicja Litewskiej Partii 
Chłopskiej i Litewskiego 
Związku Chrześcijańskich

25
31

Litewska Demokratyczna
Demokratów 12

Partia Pracy 
26. Rejon móżejski Nowy Związek
27. Rejon malacki

28. Nerynga
29. Pojegie

Litewska Partia 
Chrześcijańsko- 
Demokratyczna 
Konserwatyści 
Litewska Partia 
Chłopska

5
7

10
16

6
30. Rejon pokrojski Litewska Demokratyczna

31. Połąga
32. Poniewież

Partia Pracy 
Nowy Związek 
Konserwatyści

10
5
7

27
27

25
21

21

25
21
31

46. Rejon szyłelski Konserwatyści 7
27
25

33. Rejon poniewieski Litewska Partia 
Chłopska

34. Rejon poswolski Koalicja Związku
7 25

Ojczyzny (konserwatyści)
i Związku Więźniów Politycznych
i Zesłańców

35. Rejon płungiański Litewski Związek

36. Rejon preński
Liberałów
Nowy Związek

37. Rejon radwiliski Nowy Związek
38. Rejon rosieński
39. Retów

40. Rejon rakiski

Nowy Związek 
Litewska Partia 
Chłopska

6

5
5
6
7

5
Litewska Demokratyczna
Partia Pracy 6

25

25
25
27
25

21

25

47. Rejon szyłokarczemski Litewska Partia 
Chłopska

48. Rejon szyrwincki Litewska Partia 
Chłopska

7

13
49. Rejon święciański Nowy Związek 10
50. Rejon taurożański Nowy Związek 5
51. Rejon telszewski
52. Rejon trocki

Nowy Związek 6
Akcja Wyborcza Polaków
na Litwie

53. Rejon wiłkomierski Litewska Partia 
Chłopska

54. Rejon uciański

55. Rejon orański

27

25
25
27
27

6

6
Nowy Związek 6
Konserwatyści 6 
Litewski Związek
Centrum

56. Rejon wyłkowyski Litewska Partia

57. Wilno

58. Rejon wileński

59. Yisaginia

60. Jeziorosy

16

Socjal­
demokratyczna 10 
Litewski Związek
Liberałów 18
Akcja Wyborcza Polaków
na Litwie 20
Litewska Demokratyczna
Partia Pracy 8
Litewska Demokratyczna
Partia Pracy 7

25

27

27

25

27

51

27

25

25
Paweł Kobak
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wileAski WYBORY
Wstępne wyniki wyborów do Rad samorządowych na Wileńszczyźnie

Większe-mniejsze zwycięstwa
Frekwencja wyborców na 

Wileńszczyźnie nie odbiegała 
od ogólnokrajowej. Pierwsi 
wyborcy przyszli na głosowa­
nie jeszcze przed otwarciem 
lokali wyborczych. Większość 
jednak głosowało przed po­
łudniem.

- Najwięcej głosujących 
było po mszy św. w kościele - 
powiedziała “Kurierowi” prze­
wodnicząca komisji wyborczej 
w Kowalczukach Regina Trachi- 
mowicz. Do południa przegło­
sowało tu prawie 700 osób spo­
śród około 1700 uprawnionych 
do głosowania. Najczęściej po 
mszy w kościele ludzie głoso­
wali również w innych miejsco­
wościach - Pakienie, Kiwisz- 
kach, Szumsku, Niemenczynie, 
Ejszyszkach itd.

Bez niespodzianek
Wyborcy nie sprawili par­

tiom politycznym większych 
niespodzianek. Spośród ogólno­
krajowych faworytów tegorocz­
nej kampanii wyborczej do Rad 
samorządowych nikt nie podwa­
żył autorytetu Akcji Wyborczej 
Polaków na Litwie. Mimo że par­
tia ta straciła trzy mandaty w re­
jonie wileńskim i dwa w solecz­
nickim, odniosła jednak zdecy­
dowane zwycięstwo. W Radzie 
samorządu rejonu wileńskiego 
uzyskała 20 miejsc na 27. W so­
lecznickiej Radzie zdobyła 18 
mandatów na 25. Na wczorajszej 
konferencji prasowej prezes 
AWPL Waldemar Tomaszewski

Akcja w solecznickim
Procentowo nieco gorsze 

wyniki AWPL uzyskała w rejo­
nie solecznickim. Z 25 miejsc 
w Radzie rejonu polska partia 
będzie miała 18. Opozycją rad­
nych Akcji będą, podobnie jak 
w rejonie wileńskim, socjallibe- 
rałowie Paulauskasa, którzy 
zdobyli 5 mandatów. Dwa man­
daty uzyskała Litewska Demo­
kratyczna Partia Pracy. Zapo­
wiadany przez socjologów suk­
ces Litewskiego Związku Libe­
rałów na gruncie solecznickim 
nie sprawdził się. Solecznicki 
oddział liberałów nie przekro­
czył 4 proc, progu wyborczego. 
Za nim głosowało nieco ponad 
500 wyborców. Przewodniczą­
cy oddziału Waldemar Choro- 
ścin powiedział “Kurierowi”, że 
wyniki wyborów dla liberałów 
mają dwojaki charakter.

- Jest to przede wszystkim 
tzw. zimny prysznic na gorące 
głowy, który jednak bynajmniej 
nie zniechęca do dalszej pracy. Z 
drugiej strony, jak na partię do­
syć młodą i mało znaną w rejo­
nie, można mówić o pewnym suk-

zdobyli prawie 1600 głosów. 
Najwięcej w Starych Trokach.

- Nie zmuszaliśmy nikogo 
do głosowania na naszą listę, 
więc cieszy, że był to świado­
my wybór naszych rodaków - 
powiedział Kuzborski.

Oprócz AWPL, socjallibera- 
łów, którzy zdobyli prawie 2,5 
tys. głosów. Związku Centrum - 
ponad 1,7 tys. głosów i Związ­
ku Liberałów, faworytami wybo­
rów w rejonie trockim zostali 
też socjaldemokraci, chrześci­
jańscy demokraci - po 2 mandaty 
oraz Partia Chłopska, Partia 
Kobiet i konserwatyści - po 1 
mandacie. W rejonie trockim, w 
którym po ostatnim podziale 
administracyjnym, znacznie 
zwiększyła się liczba polskiego 
elektoratu Akcja spodziewała 
się znacznie lepszych wyników. 
Głosowało na nią nieco ponad 
3,2 tys. osób z ponad 28 tys. 
uprawnionych do głosowania. 
W wyborach udział wzięło nie­
całe 14 tys. wyborców.

W mniejszości, lub 
poza progiem wyborczym

w pozostałych okręgach
Cesie. Te głosy oddane na naszą wyborczych, w których AWPL
listę były świadomym wyborem i 
to nas cieszy - powiedział Wal­
demar Chorościn. Jego zdaniem, 
wyniki wyborów na Wileńszczyź­
nie raz jeszcze podkreślają kon­
serwatyzm Polaków, którzy nie­
chętnie zmieniają zdanie.

Poseł na Sejm Artur Pło­
kszto, który ubiegał się o miej-

powiedział, że wyniki wyborów sce w Radzie solecznickiej z ra-
mienia LDPP, uważa za pewien 
sukces zdobycie dwóch manda­
tów przez dotychczas nie noto-

wystawiła swoich kandydatów, w 
porównaniu z poprzednimi wy­
borami, zmiany zaszły niewiel­
kie. W rejonie święciańskim 
Akcja zdobyła 3 mandaty w 25- 
osobowej Radzie, w szyrwinc- 
kim - 1 miejsce z 25. W Dru- 
skiennikach oraz w Wisagini 
Akcja nie otrzymała mandatów 
w radach miejskich. Na polską 
partię głosowało tam odpowied­
nio 312 osób spośród ponad 19 
tys. uprawnionych do głosowa-

raz jeszcze dowodzą, iż AWPL na 
Wileńszczyźnie cieszy się szero­
kim i stabilnym poparciem, nie 
zważając na zorganizowaną kam­
panię, która zmierzała do osła­
bienia jedności Polaków i ich 
wpływu na życie społeczno-po­
lityczne.

Po wyborach w rejonach wi­
leńskim i solecznickim AWPL 
będzie miała nową opozycję. W 
rejonie wileńskim po raz pierw- Płokszto. otrzymała w Wilnie 5 mandatów
szy do Rady wejdą przedstawi- z 51. Najwięcej miejsc w Ra-
ciele Nowego Związku (socjal- TfOkl WlClOPSrtyjllC dzie Wilna zajmą liberałowie 
liberałowie) - 3 mandaty, libe- Jeśli na podstawie wyników Paksasa. Prawdopodobnie będą 
rałów Paksasa - 2 mandaty oraz wstępnych wyborów można 
dwa miejsca w radzie zdobyli so-

waną w rankingach politycznych nia oraz 154 osób spośród oko-
w Solecznickiem partię.

- Złożyła się na to aktywna 
kampania wyborcza przeprowa­
dzona w rejonie oraz to, że

ło 19 tys. wyborców.

Podział wileński
w Radzie stołecznej polska

LDPP miała bardzo przychylną partia powtórzyła wynik z po­
dla mniejszości narodowych li­ przednich wyborów. Według
stę kandydatów - powiedział wstępnych wyników, AWPL
Płokszto.

zabiegali o stworzenie koalicji

Rejon solecznicki

Litewska 
Demokra­
tyczna Par­
tia Pracy

Nowy Związek 
(socjalliberatowie)

Akcja Wybor­
cza Polaków 
na Litwie

Rejon święciański
Akcja Wyborcza 
Polaków na Litwie i

Litewski Związek 
Liberałów

Litewska De­
mokratyczni 
Partia Pracy

Litewski 
Związek 
Centrum

Związek Oji _ 
zny (litewscy 
konserwatyści)

Nowy Związek 
(socjalliberatowie)

Nowa De­
mokracja/ 
Partia 
Kobiet

Rejon trocki
Chrześcijańsko-Demo- 
kratyczna Partia Litwy

Litewski 
Związek 
Centrum

Związek Oj­
czyzny (li­
tewscy kon­
serwatyści)

Litewska Partia 
“hf Chłopska

w

Akcja Wyborcza 
Polaków na Litwie

l?!-t

20%

SisiS

Litewski 
j Związek 
I Uberalćw

4'

a8
Socjaldemo- 
kratyczna Par­
tia Litwy

cjaldemokraci, których Toma­
szewski oskarżył, że podczas 
kampanii “zachowywali się nie 
jako partia europejska, a jak 
azjatycka”. Powiedział też, że 
AWPL nie miała większych kon­
kurentów na Wileńszczyźnie.

W rejonie wileńskim, za­
mieszkałym w większości przez 
Polaków, na Akcję głosowało 
około 21 tys. osób spośród po­
nad 65 tys. uprawnionych do gło­
sowania. Około 30 proc, wybor­
ców oddało swe głosy na partie

stwierdzić, że w rejonach wileń­
skim i solecznickim Akcja Wy­
borcza będzie sprawowała wła­
dzę niepodzielnie, to układ sił 
politycznych w Radzie trockiej 
na razie nie jest klarowny. 25 
mandatów podzieliło tu między 
sobą aż 9 partii, przy czym żad­
na nie ma zdecydowanej więk­
szości. Prowadzone są rozmo­
wy koalicyjne. Prezes AWPL 
Waldemar Tomaszewski nie 
ukrywa nadziei, że w Trokach, 
gdzie Akcja zdobyła 6 mandatów 
na 25, uda się obsadzić przezogólnokrajowe. Zarówno przed­

stawiciele Nowego Związku, jak przedstawiciela partii, jeśli nie
też Związku Liberałów uważają, 
że osiągnęli w rejonie sukces.

- Spodziewaliśmy się wła­
śnie takiego wyniku - powie­
dział wiceprezes oddziału 
Związku Liberałów w rejonie 
wileńskim Tadeusz Gilewski. - 
Oddział powstał dopiero przed 
trzema miesiącami. Nie mieli­
śmy więc dużo czasu, możliwo­
ści i ludzi, żeby zapoznać wy­
borców z naszą partią. Głosy, 
które zdobyliśmy, bez wątpie­
nia, możemy uważać za sukces 
- zaznaczył Gilewski.

stanowisko mera, to przynaj-
mniej wicemera.

Zenon Kuzborski, wicepre­
zes trockiego oddziału Litew-

ze Związkiem Centrum i kon­
serwatystami. Faworyt tego­
rocznych wyborów do Rad sa­
morządowych - Nowy Związek, 
otrzymał w magistracie 8 
miejsc. Zdaniem Aleksandra 
Popławskiego z NZ, jest to nie­
wątpliwy sukces partii, która nie 
tylko zdobyła najwięcej manda­
tów w skali kraju, ale też “zaosz­
czędziła” swego lidera - Artura- 
sa Paulauskasa, który nie star­
tował w wyborach.

- Dowodziło, że wyborcy 
ufają nie tylko liderowi, ale też 
jego partii - powiedział. Nie od­
rzucił też możliwości utworze­
nia koalicji rządzącej z partia­
mi spoza kręgu konserwatystów 
i liberałów.

Nie odrzucił też możliwości

Nowy Związek 
(socjalliberatowie) Nowa De- Litewska 

Partiamokracja ! ,
Partia Ko- Chtopska

biet
J«r

skiego Związku Liberałów, nie współpracy koalicyjnej z AWPL.
chciał na razie mówić o układach 
koalicyjnych. Powiedział tylko, 
że rozmowy są prowadzone, 
lecz o ich wynikach mówić jest 
jeszcze za wcześnie.

Związek Liberałów zdobył 3

Akcja Wyborcza Polaków na 
Litwie w skali kraju zdobyła pra­
wie 54 tys. głosów, co w prze­
łożeniu na mandaty daje jej 53 
mandaty. W poprzednich wybo­
rach do Rad samorządowych za

mandaty w Radzie, chociaż, jak Akcją głosowało około 51 tys.
powiedział Zenon Kuzborski, 
spodziewano się lepszych wyni­
ków. Liberałowie w Trockiem

wyborców. Wtedy partia zdoby­
ła 59 mandatów w skali kraju.

Stanisław Tarasiewicz

Rejon wileński
Akcja Wyborcza 
Polaków na Litwie

j

74%

'lii
llJ

Nowy 
Związek 
(socjalli­
beratowie)

■

Litewski Związek 
Liberałów

Socjaldemokra­
tyczna Partia Litwy
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Rynki i sklepy zalała fala przeterminowanych nasion

Uniknąć niespodzianek
Powiedzonko “Nie jesteśmy 

bogaci, by kupować tanie rzeczy”, 
jak ulał pasuje też przy nabywa­
niu nasion warzyw. Bo zgódźcie 
się, że lepiej zapłacić nieco dro­
żej i mleć pełną gwarancję, że 
nasiona wykiełkują i dadzą plon, 
aniżeli po posianiu tańszych, plą­
cąc przeważnie po licie za opako­
wanie - na grządce nie będzie nic. 
Albo wykielkuje gdzieniegdzie 
jedno, drugie nasionko.

Co wówczas począć? Oczywi­
ście, długo nie zwlekając, jeszcze 
raz kupować nasiona i siać ponow­
nie. Potwierdza się więc inna mą­
drość ludowa: “skąpy dwa razy 
płaci”. A czy nie można uniknąć 
takich “niespodzianek”?

Jedna paczuszka - 
dwa terminy

Spróbowaliśmy to wyjaśnić. 
Na opakowaniach nasion rzodkie­
wek, kupionych na jednym z ry­
neczków wileńskich - po licie za 
opakowanie - w miejscu daty przy­
datności ujrzeliśmy - 1 lipca 2000 r. 
Ale się okazało, że “nalepka”, na 
której napisano datę ważności, bez 
większego trudu odkleja się, i pod 
niąjest druga data: 1 stycznia 2000 
r. Której wierzyć?

Żeby pozbyć się podejrzeń o 
szachrajstwo i wyjaśnić sedno 
sprawy, skontaktowaliśmy się ze 
spółką akcyjną “Kaunoseklos”, z 
której te nasiona pochodzą. Przed­
stawicielka firmy, jak się później 
przedstawiła - Kablinskiene, gdy 
się dowiedziała o przyczynie roz­
mowy, krótko stwierdziła: “że tak 
być powinno”. Zapewniała też, że 
wszystkie nasiona, które idą do dzić.
sprzedaży, mają zezwolenie Pań­
stwowej Inspekcji Nasienniczej.

Inspekcja sprawdza zdolność 
kiełkowania danej partii nasion i 
jeżeli odpowiada przyjętym stan­
dardom, “błogosławi” ich sprze­
daż. Dodała też, że standardy dla 
każdego rodzaju nasion procen-

Na listę upraw zalecanych do 
hodowli w roku bieżącym, wnie­
siono okololOO nowych gatunków 
zbóż, ziemniaków, warzyw, krze­
wów i drzew owocowych.

Zdaniem Stanislovasa Polika- 
itisa, dyrektora państwowego 
Centrum Badań Gatunków Roślin, 
w roku bieżącym zaleca się rolni­
kom uprawiać niemiecką pszenicę 
ozimą “Lars”, która wyróżnia się 
swą plennością. Nie ustępuje jej 
również niemiecka odmiana psze­
nicy “Aron”, która jest dość wcze­
sna. Mąka z tej pszenicy szczegól­
nie nadaje się do różnego rodzaju 
pieczywa, toteż jest poszukiwana 
przez przedsiębiorstwa przetwór­
cze.

Z roślin wyhodowanych przez 
litewskich selekcjonerów, jak mówi 
Stanislovas Polikaitis, zalecane do 
uprawy są odmiany jęczmienia 
słodowego “Auksinis-3” i “Alsa”. 
Piwowarom powinny odpowiadać 
również niemieckie odmiany “An- 
nabell”, “Pasadena” i “Thuringia”. 
Browary krajowe chętnie też na­
bywają jęczmień odmiany “Ru­
dzik” i “Scarlef’. “Scarlef ’ należy 
do trójki najpopularniejszych w 
Europie odmian jęczmienia słodo­
wego.

towo mają różną zdolność kiełko­
wania. Może to być 70 proc., a 
może nawet 30 proc.

Brak standardów

Jakiego plonu można oczeki­
wać, jeżeli z 10 posianych nasion, 
wzejdą trzy. Na pytanie, czy takie 
standardy mogą też mieć po­
wszechnie uprawiane warzywa, 
jak buraczki, marchew, moja roz­
mówczyni nie odpowiedziała. 
Stwierdziła, że ze standardami naj­
lepiej może zapoznać inspekcja 
nasiennicza. A źe na opakowaniu 
nasion jest nowa nalepka, to nic 
nie znaczy, bo mogą być nawet 
trzy, cztery. Na przykład, nasiona 
pomidorów zachowują zdolność 
kiełkowania w ciągu ośmiu lat. I 
jeżeli inspekcja nasiennicza przed 
sezonem siewnym ponownie usta­
la, że zachowały potrzebną zdol­
ność kiełkowania, termin ważno­
ści jest prolongowany. Na opako­
waniu nasion ma być podany nu­
mer danej partii, który rejestruje się 
w Inspekcji Nasienniczej.

Podobne wyjaśnienia usłysza­
łam też od specjalisty od jakości 
“Kauno seklos”, agronoma Danu­
tę Austinskiene. Powiedziała ona 
również, że na życzenie klienta, w 
sklepie, w którym nabyto nasio­
na, na podstawie numeru podane­
go na opakowaniu, można spraw­
dzić obecność zezwolenia inspek­
cji nasienniczej.

A jeżeli nasiona są nabyte od 
sprzedawców na ulicy lub na ryn­
ku? Wówczas należy dowiedzieć 
się, z jakiego sklepu czy hurtowni 
pochodzą te nasiona i tam spraw-

Zdanie inspektora

N ie bardzo przekonywające były 
wyjaśnienia pracowniczek kowień­
skiej firmy i kto by tam chodził “od 
Annasza do Kajfasza” z powodu 
paczuszki nasion. Zwróciłam się więc

Zalecane gatunki Pytacie - odpowiadamy wiMMwauKwetjmwwuMs

w roku bieżącym selekcjone­
rzy zalecają uprawę 10 nowych 
odmian ziemniaków. Rolnikom in­
dywidualnym poleca się uprawiać 
bardzo plenne odmiany szwedz­
kich ziemniaków “Ćolumbo”, “Elo- 
ge”, szkockich - “Carlita”, “Sier­
ra”, “Hermes”, niemieckich - “Ka- 
ratop”, “Rasant”, “Karla”.

Wczesnym dojrzewaniem wy­
różniają się ziemniaki “Vaiva”, 
wyhodowane przez selekcjonerów 
filii Litewskiego Instytutu Rolnic­
twa w Wace. Średnio z hektara dają 
one około 200 c bulw.

Dotychczas w kraju nie mieli­
śmy grochu nadającego się do 
produkcji kasz.

W roku bieżącym listę upraw 
zalecanych do hodowli uzupełni­
ły plenne, odporne na wylęganie, 
duńskie odmiany grochu spożyw­
czego: “Pinochio”, “Nitouche”, 
“Eiffel” oraz czeska - “Komet”.

Zaleca się wprowadzać do 
uprawy również nowe gatunki bu­
raków cukrowych, lnu. Selekcjo­
nerzy Stacji Badawczej w Upicie, 
uzyskali nowe odmiany lnu “Vega 
- 2” i “Kastyćiai”, które wyróżnia­
ją się odpornością na surowe wa­
runki klimatyczne.

i
0

Czy wszystkie nasiona są obchodne... Fot. Marian Paluszkiewicz

do Franciszka Komarowskiego, in­
spektora Państwowej Inspekcji Jako­
ści, która ma dbać o jakość towaru, 
w tym nasion, oferowanych nabyw­
com.

Na pytanie, czy w sklepach, na 
stoiskach ulicznych sprzedawane są 
jakościowe nasiona czy przetermino­
wane, inspektor nie śpieszył z jedno­
znaczną odpowiedzią Zrozumiałe, w 
kraju aż 16 firm prowadzi handel na­
sionami warzyw, kwiatów, upraw oko­
powych i traw wieloletnich.

- Wykryliśmy w Wilnie przeter­
minowane nasiona warzyw po­
chodzące z przedsiębiorstwa “Bio- 
fonas” G. Baltruśaitisa, w Tauro- 
gnach - z firmy handlowej R. Ka- 
zakevićiusa, w Naujoji Akmene w 
sklepie prywatnym J. Tenisa.

Droga Redakcjo!
Z zainteresowaniem zapozna­

łem się na łamach “Kuriera” z 
programem SAPART, który w 
roku bieżącym wchodzi na Litwę. 
Ciekawy jestem, jakie formalno­
ści i gdzie należy załatwić, żeby 
otrzymać wsparcie z tego progra­
mu? - pyta Marian Zaborowski, 
mieszkaniec gminy dziewieni- 
skiej w rejonie solecznickim.

Osoba chcąca uzyskać pomoc, 
powinna przygotować tak zwany 
plan biznesu i wypełnić typowe 
formularze na uzyskanie pomocy. 
Wzory potrzebnych dokumentów 
można otrzymać w rejonowym za­
rządzie rolnym lub w Ośrodku Do­
radztwa Rolnego. W razie potrze­
by, specjaliści Ośrodka udzielą 
pomocy przy wypełnianiu doku­
mentów.

Podanie, plan przedsiębiorczo­
ści, wraz z dokumentem potwier­
dzającym rejestrację gospodar­
stwa i obliczenia buchalteryjne, 
celem sprawdzenia przedstawia się 
do wydziału rolnego rejonu.

Według zaleceń Unii Europej­
skiej, przy zarządach rolnych po­
wstaną komisje konkursowe, któ- 

Sprzedaż tych nasion została 
wstrzymana, a właściciele firm - 
ukarani w trybie administracyj­
nym. Co się tyczy podwójnych 
terminów na opakowaiuach, wska­
zujących zdolność kiełkowania 
nasion, inspektor uzależnił je od 
decyzji inspekcji nasienniczych.

Zaostrzona kontrola

Zdaniem inspektora, w roku 
bieżącym ogrodnicy, działkowicze 
mają szeroki wybór nasion warzyw 
zarówno wyhodowanych w kraju, 
jak i sprowadzonych zza granicy. 
Zaznaczył, że od roku ubiegłego 
zaostrzono kontrolęjakości impor­
towanego materiału nasiennicze- 
go. Zgodnie z rozporządzeniem 

re mają wstępnie oceniać zgłasza­
ne projekty i przedstawiać swoje 
uwagi oraz propozycje zarządowi 
rolnemu. Zarząd, z kolei, uwzględ­
niając propozycje podejmuje de­
cyzję o finansowaniu projektu.

Potem dokumenty z rejonu 
wędrują do specjalnie utworzo­
nej przy Ministerstwie Rolnictwa 
Narodowej Agencji Płatniczej. 
Wydział rolny rejonu jest zobo­
wiązany przedstawić Departamen­
towi Rozwoju Wsi administracji 
powiatu, potrzebną informację 
dotyczącą działalności gospo­
darczej pretendenta do uzyska­
nia pomocy.

Narodowa Agencja Płatnicza 
ostatecznie sprawdza i ocenia 
plan biznesu oraz podejmuje de­
cyzję o jego finansowaniu. O pod­
jętej decyzji informuje się osobę 
zainteresowaną i wydział rolny 
rejonu.

Ostatecznie podpisuje się 
umowę między osobą otrzymują­
cą pomoc finansową a Narodową 
Agencją Płatniczą. Jedna strona 
zobowiązuje się do realizowania 
zatwierdzonego planu biznesu 
zgodnie z projektem, druga - do 

Ministerstwa Rolnictwą wszystkie 
nasiona warzyw i kwiatów wwożone 
bez certyfikatu ISTA, podlegają po­
nownemu sprawdzeniu przez Litew­
ską Państwową Inspekcję Nasienni- 
czą. Nie sprawdza się w wypadkach, 
gdy wwożona ilość nasion nie prze­
kracza 1 kg i są one z certyfikatem 
ISTA lub z dokumentami potwier­
dzającymi pochodzenie.

W roku bieżącym podobne wy­
magania stosuje się wobec sadzonek 
drzew i krzewów owocowych wyho­
dowanych w kraju, jak też importo­
wanych.

Litewskie nasiona elitarne, wyho­
dowane w Instytucie Sadownictwa i 
Warzywnictwa w Babtach, są rozpro­
wadzane przez agrofirmę “Seklos”.

Danuta Danowska

Jak uzyskać pomoc
pokrycia kosztów przewidzianych 
w projekcie.

Jeżeli otrzymujący pomoc fi­
nansową przedsiębiorca nie wy­
wiązuje się ze swych zobowiązań, 
(zmienia projekt bez uzgodnienia z 
Agencją Płatniczą opóźnia jego 
wykonanie itp.), agencja może nie 
pokryć przedstawionych rachun­
ków.

Dla uniknięcia stronniczości, 
w Narodowej Agencji Płatniczej 
przy Ministerstwie Rolnictwa prze­
widziane jest utworzenie komisji 
apelacyjnej, która w razie potrze­
by, uzasadniałaby odmowę finan­
sowania projektu lub jego prze­
rwanie i o tym pisemnie informo­
wałaby zainteresowane strony.

Nieco inne przepisy ustalono 
dla przedsiębiorców - przetwór­
ców produkcji rolnej i rybnej: po­
czątkowo oni tak samo przygoto- 
wująplan biznesu i wypełniająty- 
powe druczki o otrzymanie pomo­
cy finansowej.

Dokumenty jednak przedsta­
wiają bezpośrednio Narodowej 
Agencji Płatniczej, która załatwia 
je w podobny sposób, jak w przy­
padku podań producentów arty­
kułów rolnych.
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0 facecie, który dwóch Potockich zfadł
Jak to się stało, że finansista 

napisał powieść?
Moją specjalność - prawo fi­

nansowe, przed wojną to się na­
zywało prawo skarbowe. Jest to 
dziedzina, która generalnie zajmu­
je się pieniądzem, a więc docho­
dami publicznymi, takimi jak cła, 
podatki, budżet, jego uchwalanie. 
Specjalizuję się w międzynarodo­
wym prawie podatkowym, nato­
miast powieści - to moje hobby. 
Pierwszą, która właśnie jest zwią­
zana z Wilnem, pt. “Król szulerów” 
napisałem zupełnie przypadkowo. 
Lubię pamiętniki XIX wieku, szcze­
gólnie te, które dotyczą Polski w 
granicach przedrozbiorowych. W 
tych pamiętnikach, a zwłaszcza 
Morawskiego “Kilkanaście lat 
młodości mojej w Wilnie”, przewi­
ja się taka postać Chodźkiewicza, 
Chaćkiewicza, różnie jest on wy­
mieniany. Dostałem prawie pół­
roczne stypendium w Bonn, 
mieszkałem w dzielnicy luksuso­
wej, ale odległej od śródmieścia, 
była to jesień-zima, nie miałem co 
robić i przyszedł mi do głowy po­
mysł: może napisać powieść. Na­
pisałem ją w trzy miesiące.

Był pan kiedykolwiek przed­
tem w Wilnie?

Nigdy. Właśnie miałem mapę 
Wilna, przedwojenną, wypożyczy­
łem ją w bibliotece w Bonn. Na niej 
zaznaczone były wszystkie najważ­
niejsze ulice: Niemiecka, Trocka, 
Żydowska, Szklana, którymi pro­
wadziłem swego bohatera.

Kim był?
Szulerem, najwyższej klasy, ja­

kiego w ogóle można sobie wy­
obrazić. Teraz już wiem wiele na 
temat kart, bo się zainteresowałem 
tym trochę głębiej. To jest tak: dzie­
siątki, setki milionów ludzi jeździ 
samochodami, a Formuła 1 jest tyl­
ko dla kilkudziesięciu. W karty gra- 
jąmiliardy osób, ale szulerem trze­
ba się urodzić. To był szuler nad­
zwyczajny. Właśnie na temat mego 
bohatera kilka faktów i anegdot 
jest znanych, reszta, co jest wy­
godne w pisaniu powieści, imagi- 
nacja. Miejsca za granicą opisy­
wałem, które znam, a czy mój bo­
hater był tam, czy nie był - tego 
nikt nie wie, ale można przypusz­
czać, że był, wszak to szuler klasy 
międzynarodowej. Grywał na 
dworach angielskich, w Paryżu na 
dworze królewskim. Człowiek, 
zresztą, jeśli chodzi o charakter, 
niezwykle pokrętny i cyniczny. 
Przegrał doszczętnie majątek ojca, 
sfałszował metrykę, aby wcześniej

Dzień Frankofonii
Wczoraj po raz pierwszy na 

Litwie oficjalnie obchodzono 
Międzynarodowy Dzień Franko­
fonii.

W ramach tego dnia na Litwie 
odbywają się spotkania z przed­
stawicielami krajów Frankofonii, 
przeglądy filmów fabularnych i 
dokumentalnych, koncerty, spek­
takle teatru studenckiego i lalek, 
wystawy książek i rysunków, któ­
re potrwają do końca miesiąca.

4 września 1999 r. w Monkto- 
nie (Kanada) na szczycie Między­
narodowej Organizacji Frankofo­
nii na prawach obserwatora Litwa 

wejść w posiadanie dóbr, które 
powinny były przypaść jego sio­
strze. Pieniądze roztrwonił na kar­
ty, ale w momencie, kiedy stracił 
wszystko, stał się genialnym wręcz 
szulerem. W XIX wieku takich jak 
on było zaledwie kilku.

Z tego, jak pan opowiada, mogę 
wnioskować, że darzy pan tę oso­
bę pewną sympatią?

Nie, absolutnie. Natomiast nie 
kryję, że mnie pociąga, jest fascy­
nujący, bo jego życie było nieco­
dzienne. Zresztą nie wiadomo jak 
się zakończyło. Są tylko przypusz­
czenia. Człowiek, który wyprowa­
dził w pole setki ludzi, miał kres 
mamy. Jest autorem m. in. nastę­
pującej anegdoty, co zresztą po­
twierdzone jest w literaturze pa­
miętnikarskiej.

Otóż, kiedy car odesłał do ojca, 
do Tulczyna z Petersburga Jerze­
go Potockiego za to, że w stolicy 
“hazardem za mocno się zajmo­
wał”, to ten posiadłość rodową 
szybko uczynił swoistym kasy­
nem, przybytkiem hazardu. Stolik 
do faraona w Tulczynie ponad trzy 
lata nie był zwijany, na okrągło gra­
no. Jerzy wtedy przegrał ogromny 
majątek. Właśnie mój bohater 
opuszczał Tulczyn i jego karciany 
kolega mówi: przytyłeś. A on od­
powiada: nic dziwnego, dwóch 
Potockich zjadłem. Dodał: jestem 
jedynym arystokratą w Polsce, bo 
wy wszyscy żyjecie z chłopów, a 
ja żyję z was. Muszę dodać, że XIX 
stulecie to był wiek karciarski. Gry­
wano dla przyjemności w dwor­
kach, ale jednocześnie dla części 
ludzi to był zawód. Dla części kar­
ty - to ruina. Jak przytoczony Je­
rzy Potocki, albo biskup Massal­
ski, którego nazywano krową doj­
ną wszystkich oszustów.

Przyjechał pan do Wilna i udał 
się śladami Ignacego Chodżkie- 
wicza. Jak wygląda relacja mię­
dzy wyobraźnią a rzeczywisto­
ścią?

Przetrwały niektóre domy, np. 
kamienica kapitana Mullera przy 
ul. Niemieckiej, w której spędził on 
ładnych parę lat. Zresztą, wypro­
wadzając się, potrafił z gospodyni 
zakpić. Z jednego z pamiętników 
wynika, że była ona w Chodżkie- 
wiczu zadurzona (nic dziwnego, 
przystojny mężczyzna, ogromne 
pieniądze), a on kompletnie ją lek­
ceważył. Więc zaczęła mu doku­
czać, musiał się wyprowadzić. 
Przedtem jednak zamówił najlepsze 
pokoje i powiedział, żeby ogrzewa­
ła je pod jego nieobecność, że lada 

oficjalnie przyjęta została w jej 
skład.

Z okazji Dnia Frankofonii, ob­
chodzonego w krajach francusko­
języcznych od 1988 r., na konfe­
rencji prasowej w MSZ szef dele­
gacji sejmowej na Zgromadzenie 
Parlamentarne Frankofonii Zyg­
munt Mackiewicz powiedział, że 
udział Litwy w tej organizacji 
wpływa na stosunki między tymi 
krajami.

Dyrektor Pierwszego Departa­
mentu Stosunków Dwustronnych 
MSZ Audrius Bruzga powiedział, 
że w tym roku zacznie się szerzyć 

chwila znowu się wprowadzi. Ona 
skrupulatnie wykonywała jego 
zlecenie, a on się w ogóle nie poja­
wił. . .Wiem także, że kupił dom na
rogu Trockiej i Niemieckiej. My- 
olo for* oofYi tooł *'ślę, że ten sam, który jest dotych­
czas.

Powiedział pan, że znalazł się 
ktoś, kto jednak przechytrzył wy­
trawnego szulera.

Rzeczywiście. W wieku naj­
pewniej około 60 lat postanowił 
się ustatkować i nabył majątek na 
Wileńszczyźnie. Miał sąsiadkę i 
nic nie zapowiadało trzęsienia zie­
mi. Sąsiadka w pewnym momen­
cie zaczęła kłócić się z nim o nie­
duży kawałek gruntu. Widząc, że 
nie potrafi go odzyskać polubow­
nie, postanowiła wystąpić na dro­
gę sądową. Jednak Chodźkiewicz 
ją wyprzedził w sposób charakte­
rystyczny sobie. To jest historycz­
ny fakt, ostatnia rzecz, jaka jest 
wiadoma na pewno. Otóż, złożył 
donos, że ona wyprowadza za gra­
nicę austriacką poddanych, którzy 
powinni służyć w armii carskiej. W 
jaki sposób? Że ona jeździ co roku 
do Austrii i tam przeprowadza za­
bieg usunięcia ciąży, a gdyby tego 
nie robiła, te dzieci byłyby kiedyś 
w armii carskiej. Oczywiście, nie pan np. słynnym Zabłockim - bo- 
chodziło mu o to, żeby sąsiadka haterem popularnego przysłowia 
karę poniosła, po prostu zakpił z
niej publicznie. Wtedy sąsiadka 
zacięła się, żeby go zniszczyć. Po­
mogła jej Potocka, z której rodziną 
była blisko skoligacona, oraz zna­
jomi w Petersburgu. Mój bohater 
zesłany został do Wiatki. Wzięto ny był “durnieńkim” w przeci- 
go z dworku tak jak stał. Podobno wieństwie do swych braci: “pięk-
na Syberii zmarł...

Jeśli chodzi o wrażenia z miejsc 
w Wilnie, które znałem dotąd z pa­
miętników, więc generalnie tak so­
bie wszystko wyobrażałem. Teraz 
odwiedzałem miasto przy nie naj­
lepszej pogodzie. Mogę wyobra­
zić wiosnę, gdy wszystko kwitnie, 
musi być przepięknie. Te pałace, 
ten barok, państwo mając to 
wszystko na co dzień, pewnie nie 
zauważacie tego bogactwa.

Reprezentuje pan uczelnię, 
która praktycznie wywodzi się z 
Wilna.

Każdy student w Toruniu wie, 
czym był Uniwersytet Stefana Ba­
torego. Cieszy, że związki między 
obu uczelniami są w tej chwili na 
dobrej drodze. Mamy podpisaną 
umowę między rektorami. M. in. 
dotyczy wymiany profesorów, 
również przewiduje wymianę stu­
dentów. Patronuje temu Ambasa­
da RP w Wilnie, mieliśmy spotka- 

nauczanie języka francuskiego w 
szkołach, zapoznawanie z kulturą 
krajów, należących do Frankofo­
nii, więcej uwagi poświęci się spra­
wom młodzieży, sportu, gospo­
darce i nowym technologiom.

Zawodnicy litewscy zostali 
zaproszeni w lipcu 2001 r. na igrzy­
ska Frankofonii do Kanady. Litwa 
zamierza zorganizować międzyna­
rodową konferencję naukowo- 
polityczną “Dialog cywilizacji”, 
zaproszona też została do promo- 
cji na Wersalu kultury krajów 
Frankofonii latem 2002 r.

W celu rozwoju przedsiębior-
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„Mam chęć wrócić do beletrystyki" 

nie z prof. Eufemią Teichmann. Ja 
natomiast, w przyszłym roku aka­
demickim mam zamiar przyjechać 
na Uniwersytet Polski pana Brazi- 
sa. Poprowadzę wykłady z zakre­
su finansów.

Będzie pan szukał przy oka­
zji fascynujących osobistości wi­
leńskich? Może zainteresuje się 

“wyszedł jak Zabłocki na mydle”.
Zmarł w końcu 1820 lub na po­
czątku 1821 roku w wieku pra­
wie stu lat i leży na którymś z 
cmentarzy wileńskich. Nawet 
imię jego nie jest znane, gdyż zwa- 

nieńkiego” i “rozumnieńkiego”, 
o których historia milczy.

Nie jest to wykluczone. Po­
wiem szczerze, że mam chęć wró­
cić do beletrystyki. Dodam, że w 
sumie napisałem dwie i pół powie­
ści. Druga nazywa się “Rejs kana­
ryjski”. To książka, że tak powiem.

Jan Głuchowski o sobie powiedział jeszcze, że był prorektorem 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, ambasadorem RP w 
Bangładeszu. Dodał także, że "Kroi szulerów" ukazał się w nakła­
dzie 40 tys. egz. i cały nakład rozszedł się błyskawicznie. Autorka 
wywiadu książkę przeczytała w tzw. szczotkach drugiego wydania, 
które niebawem ma się ukazać. 40 tys. książek znikło z półek niby 
ciepłe bułeczki i to w czasie, kiedy statystyki alarmują, że zaledwie 
20 procent Polaków czyta cokolwiek, że grozi im wtórny analfabe­
tyzm, że Polacy przestoją rozumieć podstawowe słowa i pojęcia.

Instytut Polski w Wilnie uprzejmie zaprasza w piątek, 24 marca 
br. ó godz. 17.00 na spotkanie z autorem książki ,jKról szulerów” 
Janem Głuchowskim. Spotkanie odbędzie się w Instytucie Polskim 
(ul. Śvitrigailos 6/15).

Po raz pierwszy na Litwie

czości na Litwie pod koniec br. 
zostanie założone litewskie biuro 
narodowe Forum Biznesu Franko- 
fonicznego. Jak twierdzi kierow­
niczka działu szkolnictwa podsta­
wowego i średniego Ministerstwa 
Oświaty i Nauki Loreta Źadeikie- 
ne, obecnie język francuski jako 
podstawowy język obcy jest wy­
kładany w 13 % szkół Litwy. W 
138 szkołachjęzyk francuski jest 
wykładany jako drugi język obcy. 
29 szkół prowadzi wzmocnione 
nauczanie języka francuskiego.
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koktajlowa. Jako student miałem 
uprawnienia pilota wycieczek za­
granicznych. Pierwszą dookoła 
świata prowadziłem na Batorym, na 
którym spędziłem w sumie pół 
roku. Właśnie akcja dzieje się w 
ciągu jednego rejsu.. .Trzecia, ta 
właśnie - pół, nazywa się “Ostat­
nia gra SS Gruppenfiihrera”. Na- 
pisałemjąz kolegą Karolem Grun- 
bergiem - wykładowcą historii naj­
nowszej. Książka opowiada o ge­
nerale Nebe, jednym z wysokich 
funkcjonariuszy w hierarchii hi­
tlerowskiej, któremu podlegała cała 
policja kryminalna na terenie Nie­
miec i podbitych terenów. Był on 
bardzo inteligentnym człowiekiem 
i w pewnym momencie zoriento­
wał się, że Hitler musi przegrać. On 
właśnie rozpracował grupę spi­
skowców, zdecydował się jednak 
nie ujawniać ich, grał na dwa fron­
ty. To wszystko funkcjonowało do 
zamachu w Kętrzynie...

Rozmawiała Halina Jotkiallo 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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ii Erotyka z
Wystawa

nuśmiechem
Taksię nazywa pokaz, który 

ma miejsce w Wileńskiej Gale­
rii Fotograficznej.

Są to woskowe figury, które 
“przywędrowały” do naszego 
miasta z Sankt Petersburga. Nie 
jest to pierwsza tego rodzaju pre­
zentacja w stolicy Litwy. Kilka­
krotnie pokazy figur woskowych, 
o innej tematyce, miały miejsce w 
galerii “Arka”. Obecna wystawa, 
która potrwa miesiąc, zapewne 
wzbudzi wiele kontrowersji, jest 
dozwolona dla osób dorosłych.

HG.
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Święto mowy i myśli
Dwie szkoły wileńskie - Gim­

nazjum im. Adama Mickiewicza 
oraz Średnia im. Jana Pawła II - 
mają powody do dumy. Uczniowie 
tych szkół zostali laureatami XI 
Olimpiady Literatury i Języka Pol- 
skiego.________________________

I miejsce zdobył Romuald 
Ławrynowicz, uczeń klasy XI 
szkoły im. Jana Pawła U.

II miejsce zdobyli Tomasz Si- 
nicki i Lucyna Polońska z IV kla­
sy gimnazjum im. A. Mickiewicza.

Ul miejsca przyznano Barba­
rze Leszczewskiej z klasy IV “mic- 
kiewiczówki” oraz Beacie Kunic­
kiej i Ewie Wołkanowskiej z kla- 
sy XI szkoły im. Jana Pawła II.

Ci uczniowie sprawił i wiele ra­
dości swoim nauczycielom, znanym 
w pedagogicznym środowisku po­
lonistycznym - Sabinie Naruniec i 
Teresie Wincełowicz ze szkoły im. 
Jana Pawła II oraz Ludmile Siekac- 
kiej i Anecie Polakiewicz z Gimna- 
gum im. Mickiewicza.

Do grona wyróżnionych dołą­
czono jeszcze czterech laureatów, 
którzy też wezmą udział w Ogólno­
polskiej Olimpiadzie Literatury i Ję­
zyka Polskiego w Warszawie. Są to 
Mirosława Jastrzębska i Barbara 

_ Culbicka ze szkoły im. Jana Pawła 
11, Małgorzata Mozyro ze szkoły im. 
Sz. Konarskiego i Romuald Narej- 
ko ze szkoły im. J. I. Kraszewskiego.

“Kurierem” powiedziała, że tych 
uczniów prowadzi od klasy siódmej 
i widzi, jak z roku na rok młodzież 
coraz bardziej odnajduje wartości 
ogólnoludzkie w literaturze polskiej 
i ceni je. Pani Sabina uważa, że ta 
Olimpiada JęzykaPolskiego świad­
czy o tym, że młodzież polska kocha 
mowę ojczystą.

Nle tylko z matematyki są 
silni

Polonistka Ludmiła Siekacka cie­
szy się, że chociaż jej klasa gimna­
zjalna ma kierunek realny, jednak ma 
dobre postępy również z przedmio­
tów humanistycznych. Nie ukrywa­
ła, że olimpijczykom w szkole były 
stworzone specjalne warunki, by 
mogli więcej czasu poświęcić na pra­
cę indywidualną.

Zdaniem kierowniczki katedry 
polonistyki Uniwersytetu Pedago­
gicznego dr Haliny Turkiewicz, oce-

Rozszyfrowana niespodzianka

A więc, szkoły wileńskie - górą. 
Taki wynik był niespodzianką dla 
jurorów i organizatorów Olimpiady.

Przewodniczący koinisj i weryfi­
kacyjnej Jan Dzilbo powiedział, że 
większość uczestników wykazała 
dobre oczytanie zarówno z literatu­
ry polskiej, jak też powszechnej. 
Szczególnie dobrze wykazali się ci, 
którzy wybrali inny temat z pracy 
pisemnej i inny z ustnej. Zdaniem 
przewodniczącego komisji, budują­
cy jest fakt, że wielu tegorocznych 
olimpijczykówjest uczniami klas 
jedenastych. B^ą stanowić rezer­
wę w starcie olimpijskim na przyszły 
rok. Chciałby życzyć przyszłym olim­
pijczykom, by analizowali dzieło li- 

' terackie. Odpowiedzi ustne trady­
cyjnie były lepsze niż pisemne, cie­
szy, że uczniowie potrafili bronić 
swego zdania, sięgając do różnych 
epok.

Polonistka Sabina Naruniec, któ­
rej jedenastoklasista Romuald Ław­
rynowicz zdobył najwyższą lokatę 
w Olimpiadzie, zachęciła do udziału 
w niej czterech swoich uczniów i 
trzech z nich pojedzie na Ogólno­
polską Olimpiadę. W rozmowie z

Laureaci i ich poloniści me ukrywali radości ze zwycięstwa

nić prace pisemne z literatury jest uczycieli, cudem organizacji środo- 
bardzo trudno, bo nie da się ustrzec
przed pewną dozą subiektywizmu. 
Dlatego komisja weryfikacyjna jest 
tak liczna, by z pewnych różnic w 
ocenie, które tym razem były mini­
malne, wyprowadzić średnie. Pani 
Turkiewicz rówiueż uważa, że wiele 
prac cechowała zbytnia kwiecistość 
stylu, co nie było potrzebne.

Będzie to nurtować 
polonistów

Na pytanie “Kuriera”, czym moż­
na wytłumaczyć, że wszystlde lauiy 
zwycięstwa przypadły tym razem 
szkołom wileńskim, kierowniczka 
katedry polonistyki powiedziała, że 
zapewne zagadnienie to będzie nur­
tować polonistów. Jedno jest pew­
ne, że komisja weryfikacyjna była 
wyjątkowo obiektywna, przez dwa 
dni trwania Olimpiady zakodowane 
prace nie były rozszyłtowane. Od- 
szytfowanie nastąpiło po obliczeniu 
punktów każdego olimpijczyka. 
“Dopiero wtedy zorientowaliśmy 
się, że zwyciężyły szkoły wileńskie”. 
Pani Turkiewicz tłumaczy to tym, że 
młodzież ze szkół wileńskich jest w 
lepszej sytuacji pod względem moż­
liwości zdobywania wiedzy.

wisk, które ją robią, i najcudowniej­
sze jest to, że zrobiona jest zupełnie 
bezinteresownie” - powiedziała 
“Kurierowi”. Pani profesor przy­
jeżdża na olimpiady wileńskie od 
wielu lat i widzi, że ci, ćo występo­
wali w Olimpiadzie, studiują potem 

"w Polsce, zostająnauczycielami lub 
badaczami kultury. “W ten sposób 
ci młodzi ludzie przechodzą na po­
zycje naszych kolegów.”

Ta dziesiątka, wytypowana pod­
czas Olimpiady, stanie w jednym 
szeregu z najlepszymi uczniami z 
polskiego w Polsce i innych krajach. 
Pani profesor zaznaczyła, że kryteria 
oceny dla wszystkich - i dla przyby­
łych, i dla mieszkańców Polski, są te 
same. Natomiast ku przestrodze wi­
leńskich olimpijczyków, powiedzia­
ła, że w przyszłości powinni oni uni­
kać pustosłowia eleganckiego.

Prof. Tadeusz Kłopotowski i kierownik wydziału oświaty rejonu solecznickiego 
Antoni Jankowski - to dobrzy znajomi od lał. Spotkali się też na Olimpiadzie

pozazdrościć. Wiele słów podzięko­
wania pod swoim adresem usłysza-

czym wyróżniały się wypracowania ła dyrektor Helena Juchniewicz,
niektórych uczniów. Bo mogą być 
piękne zdania z wykrzyknikami, py­
taniami retorycznymi, pseudoliterac- 
kie czy pseudopoetyckie próby, a 
unikanie mówienia na temat logicz­
nie i rzeczowo w dużym stopniu prze- 
kreśla wartość pracy, uważa pani 
profesor.

Przechodzą na pozycje 
kolegów

Podziękowania

Profesor Barbara Kryda z Uni­
wersytetu Warszawskiego, członki-

Powyższe uwagi krytyki nie po­
winny przesłonić naprawdę piękne­
go święta mowy polskiej, jakie w cią­
gu dwóch dni odbywało się w go-ni komisji Ogólnopolskiej Olimpia­

dy Literatury i Języka Polskiego ścinnych mirrach szkoły średniej im. 
uważa, że Olimpiada na Litwie jest J. I. Kraszewskiego. Porządku i po-
swego rodzaju cudem. “Cudem zdol­
ności młodzieży, cudem starania na-

mysłowości w przeprowadzeniu tak 
doniosłej imprezy szkolnej można

wszyscy nauczyciele, bo całe gro­
no pedagogiczne wystąpiło w cha­
rakterze serdecznych gospodarzy. 
Oklaskami sala podziękowała za 
organizacyjną pracę nad przepro­
wadzeniem Olimpiady przewodni­
czącej Komitetu Olimpiady st. spe­
cjaliście MON Barbarze Kosinskie- 
ne. Ogromne podziękowania pada­
ły pod adresem sponsorów.

Profesor Tadeusz Kłopotowski, 
sercem związany z Litwą, od pierw­
szych dni popierający jej niepodle­
głość, w imieniu biznesmena pol­
skiego Jerzego Bondarka, którego 
korzenie również sięgają Wileńsz- 
czyzny, wręczył trzem laureatom 
główne nagrody w postaci kompu­
terów personalnych. Zaznaczył

przy tym, że w najbliższej przyszłości 
szkoła im. Kraszewskiego stanie się 
posiadaczką trzech komputerów naj­
nowszej generacji. Nasza rodzima 
Fundacja “Wileńszczyzna” ufundo­
wała comiesięczne stypendium w wy­
sokości 100 litów dla przyszłego stu­
denta, spośród olimpijczyków, który 
się dostanie na litewską uczelnię, fir­
ma “Ardena” - wycieczkę do Krako­
wa. Fundatorami nagród (pienięż­
nych) byli Konsulat Generalny RP 
na Litwie, Stowarzyszenie "Wspól­
nota Polska”, Fundacja “Semper Po­
lonia”, Departament Mniejszości Na­
rodowych i Wychodźstwa, Stowa­
rzyszenie “Polska Macierz Szkolna”, 
Pierwsza Polska Unia Kredytowa, 
spółka “Klion”, księgarnia “Elephas”, 
spółka “Retotrans”, starostwo No­
wej Wilejki i in.

Laureat lubi pisarzy szczerych
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Sabina Naruniec i Romuald Ławrynowicz rozumieją się z pól słowa
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Loreta Żadeikaitó, kierownik wydziału MON (od prawej) oraz Barbara Kosinskie- 
nó dziękowały dyrektor Helenie Juchniewicz za sprawną organizację Olimpiady

Romuald Ławrynowicz, zdo­
bywca pierwszego miejsca, nie ukry­
wał swej radości ze zwycięstwa, po­
dobnie jak tego, że nie bardzo mu 
leżąna sercu nauki ścisłe. Lubi sztu­
kę, a nawet grał w teatrze szkolnym, 
ubóstwia czytać, a przede wszyst­
kim utwory pisarzy, którzy są szcze­
rzy, jak Różewicz, Mrożek, Gombro­
wicz. Jest wdzięczny swojej nauczy­
cielce Sabinie Naruniec, która, jak 
powiedział, poświęca się całkowicie 
szkole i uczniom. Romuald też nie 
lubi interpretacji wierszy, podobnie 
jak większość starszoklasistów, bo 
z tym filozofowaniem, jak się wyra­
ził, można wpaść. Marzy o studiach 
humanistycznych, ale ma jeszcze 
cały rok do namysłu. ■

Krystyna Adamowicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Reportaż Z jednego dnia pracy policji ochrony

Nieprzerwany łańcuch przestępstw
Piątkowy rajd rozpoczyna­

my słonecznym marcowym po­
rankiem ze starszym inspekto­
rem podwydzialu operatywne­
go zarządzania policji ochrony 
Wasilijem Bondariewem, któ­
ry “optymistycznie” obiecuje, 
że “atrakcji” nie zabraknie.

- Zaczynając od piątku, fala 
przestępstw wzrasta i “zalewa” 
miasto w ciągu weekendu, szcze­
gólnie po godzinie 16. Im później, 
tym bardziej agresywni stają się 
przestępcy. Bijatyki, rabunki, za­
bójstwa...- informuje Bondariew.

Radio bez przerwy podaje ko­
munikaty: tu uprowadzono samo­
chód, tam z kogoś zdjęto kurtkę, 
gdzie indziej okradziono miesz­
kanie. Policjanci dwoją się i tro­
ją, śpiesząc z pomocą ofiarom 
przestępstw.

Zaczynamy od “rozgrzewki”, 
czyli lżejszych wypadków. Do ko­
misariatu policji nr 6 przywiezio­
no podejrzanego.

“Odmrożony”
21-letni R. G. został przyła­

pany na tym, że chował samocho­
dowe numery rejestracyjne pod 
dachem garażu koło szkoły w Wir- 
szuliszkach. Śledził go posterun­
kowy, który po tym, jak podejrza­
ny odjechał zielonym audi 80, po­
informował ekipę Głównego Ko­
misariatu Policji. Na ul. Ozo po­
licja ochrony zatrzymała chłopa­
ka, pod dachem garażu znalezio­
no 2 tablice z jednakowym nume­
rem rejestracyjnym. Ukradł?

- Znalazłem, naprawdę znala­
złem - twierdził R. G., prostodusz- 
nie patrząc w oczy. - Nie odwiozłem 
do policji, bo bardzo się śpieszy­
łem do Kowna, na sąd brata...

Dalej “bajeczka” głosiła, że 
musiał po drodze zabrać jeszcze 
ciotkę i wujka, a teraz wychodzi, 
że ich zawiódł. Siedzi chłopak w 
areszcie i nie ma większego pro­
blemu niż ten, że kogoś zawiódł!

Tym bardziej, że z policjąmiał już 
do czynienia.

- Znam jego i jemu podobnych. 
To “odmrożony”. Tak w niektórych 
kręgach są nazywani bokserzy. 
Miałem z nim do czynienia, gdy z 
kolegami kradł kurtki z samocho­
dów, zaparkowanych przy “Karo­
linie”. Wtedy go zwolniliśmy, bo 
nie było dowodów - krótko rela­
cjonuje kryminalistyk z KP nr 6.

W Wileńskiej Policji Drogo­
wej sprawdzono numery. Żadnej 
informacji do czyjego samocho­
du mogły należeć - nie znalezio­
no. Prawdopodobnie zostały po 
prostu wykonane “dla własnego 
użytku”.

Ani godziny na Litwie
- Oprócz ochrony obiektów i 

pilnowania porządku publicznego 
zajmujemy się konwojowaniem 
strategicznych ładunków tranzy­
towych. Nie wolno, aby tranzyt 
zatrzymał się na Litwie chociaż­
by na godzinę. Dlaczego? Aby 
uniknąć przemytu - opowiada po 
drodze do Miednik st. inspektor 
Bondariew. - Były wypadki, gdy 
“czworokątni chłopcy” przycho­
dzili do policjantów i prosili o 
“przymknięcie oczu” chociaż na 
godzinkę. Oczywiście, za wyna­
grodzeniem...

Konwojowanie odbywa się 3 
razy dziennie: z rana, po południu 
i w nocy. Wszystkie dokumenty 
znajdują się u funkcjonariuszy 
konwoju. Kilometr podobnej 
usługi kosztujel,30 Lt. W dniu 
naszego rajdu, przez Litwę do 
obwodu kaliningradzkiego wie­
ziono wódkę, papierosy, piwo.

Matejko nie lubił tłumów
Honorowym obiektem ochro­

ny był tego lata przywieziony z 
Polski obraz Jana Matejki.- Do 
sali wpuszczano nie więcej niż 
150 osób. Co jakiś czas prosili­
śmy o opuszczenie sali i Matej-

ko “odpoczywał”. Podczas kon­
wojowania do Polski ciągle kon­
trolowaliśmy poziom wilgotno­
ści (w samochodzie były specjal­
ne urządzenia). Obraz wart jest 
ogromnych pieniędzy, już nie 
wspominając o wartości histo­
rycznej. Polacy nie pozwalali go 
nawet fotografować - opowiada 
Bondariew.

Oprócz Matejki, pod opiekę 
policji ochrony trafiają przyjezd­
ne “gwiazdy”, takie jak np. Ałła 
Pugaczowa, czy Filip Kirkorow. 
Chociaż często funkcjonariusze 
są zbulwersowani zachowaniem 
się znakomitości.

Dobrze mieć z tyłu oczy
- Policjant powinien być bar­

dzo uważny - kontynuuje rozmo­
wę Wasilij Bondariew. - Było kil­
ka wypadków, komicznych i tra­
gicznych, do których doszło wła­
śnie na skutek nieuwagi funkcjo­
nariuszy. Podczas przewożenia 
zatrzymanych należy zawsze 
sprawdzić radiowóz (i ich 
samych też, oczywiście). Prze­
stępcy czasami lubią zostawiać w 
nim “niespodzianki”. Tak było, 
gdy do kieszeni munduru policjan­
ta trafił pakiecik z narkotykiem. 
Inny przykład, tragiczny, gdy za­
trzymany, siedząc z tyłu, dźgnął 
nożem kierowcę. A propos, 
drzwiczki z lewej strony radiowo­
zu zawsze się źle otwierają. Spe­
cjalnie to robimy, aby podejrza­
ny “nie wypadł” i nie zrobił sobie 
szkody.

Uciekał, nie wiedząc czemu
Co pewien czas w radiu roz­

brzmiewało: “Samochód taki to a 
taki uciekł z miejsca wypadku dro­
gowego”. Coraz częściej ludzie 
przestają być ludźmi, stając się 
przez to podwójnymi przestępca­
mi: z prawnego i moralnego punk­
tu widzenia. Uciekł i uniknął od­
powiedzialności? Tak nie bywa...

“Odmrożony" udawał niewiniątko... Znaiezione numery okazały się “niczyje Fot. Wasilij Bondariew

Przerywamy rozmowę. Na ul. 
Sausio 13 policja goniła za 2 chło­
pakami na motocyklu bez nume­
rów rejestracyjnych. Motocykl 
przewrócił się, kierowca i pasażer 
uciekali dalej na piechotę.

- Biegłem, biegłem, a potem 
pomyślałem sobie: dlaczego wła­
ściwie uciekam, przecież nic złe­
go nie zrobiłem, zatrzymałem się 
więc - 18-letni Igor. Ł., brudny 
jak nieboskie stworzenie, uśmie­
cha się głupkowato. Kierowca 
motocykla Renatas A. uciekł. - On 
przecież kleju się nawąchał - wy- 
daje kolegę Igor. - Sam kiedyś wą­
chałem, ale mnie nie brało, więc 
dałem spokój - mówi szczerze 
chłopak. Igor pracuje w przed­
szkolu jako stolarz. Mieszka z 
mamą i babcią.

Przejażdżka motocyklem bę­
dzie kosztowała jego kolegę 300 
litów, bo pojazd nie miał nume­
rów rejestracyjnych i 50 litów za 
odholowanie go do policji drogo­
wej, gdzie na placyku znajdowała 
się pokaźna ilość podobnych, nie­
fortunnych żelaznych rumaków.

Wtrąciła się do bójki
- w Niemenczynie pracuje 

nasza ekipa. Zobaczymy przy oka­
zji, co się tam dzieje - mówi to­
warzyszący mi funkcjonariusz i 
samochód mknie już w tamtym 
kierunku. Wstępujemy do niemen- 
czyńskiego posterunku policji.

- U nas, odpukać w niemalo­
wane drzewo, na razie cicho - 
mówi komendant Artur Bełot- 
kacz. - Mieliśmy kradzież w Ka- 
biszkach, ale poszkodowany póź­
niej odmówił składania skargi. Za 
to przed kilkoma tygodniami w 
oknitny sposób pobito kobietę w 
Niemenczynie. Miała nieszczę­
ście uczynić uwagę, gdy zobaczy­
ła, jak dwie kobiety biją młode­
go, pijanego mężczyznę. Inny 
osobnik zdzielił ją polanem po 
głowie, kobieta trafiła do reani­
macji. Znalazł się świadek, który 
się zgodził oficjalnie zeznawać i 
podejrzanego zatrzymaliśmy. 
Owszem, wielu widziało ten wy­
padek, ale poświadczyć...

“Zatrzęsły ml się nogi”
Około południa “zaczęły” się 

kradzieże. Do policji zadzwoniła 
kobieta i zawiadomiła, że do są­
siedniego mieszkania dokonano 
włamania. Jedziemy na ulicę Sta- 
nevićiusa. Drzwi wejściowe w 
bloku zaopatrzone są w domofon. 
Ekipa policji ochrony już jest we­
wnątrz, po pewnym czasie udaje 
się “dodzwonić” do któregoś z są­
siadów i zostajemy wpuszczeni. 
Złodzieje widocznie weszli z kim­
kolwiek, prawdopodobnie z po­
wracającymi ze szkoły dziećmi. 7

piętro - słychać podniecone gło­
sy sąsiadów. Drzwi okradzionego 
mieszkania są podwójne: w pierw­
szych wyłamany jest zamek, dru­
gie, na pierwszy rzut oka są nie­
tknięte. Pani Onute, sąsiadka, któ­
ra wezwała policję, stoi cała w ru­
mieńcach i jest wyraźnie zdener­
wowana.

- Mój Boże, jak ja się prze­
straszyłam! Gdy otworzyłam wra­
cającej ze szkoły córce drzwi i 
zobaczyłam dwóch młodych ludzi 
wychodzących z mieszkania są­
siadki - zatrzęsły się pode mną 
nogi. Pierwszą myślą było, czy 
nic się nie stało córeczkom Ali­
ny (okradziona - Alina B. była w 
tym czasie w mieście, córki - w 
szkole i przedszkolu -1. L.). Za­
częłam wołać o pomoc, następ­
nie zadzwoniłam na policję, a 
moje dziewczynki widziały przez 
okno wyjeżdżający z podwórza 
samochód - opowiada kobieta.

Marki auta dziewczynki nie 
potrafiły określić. Jedno dobrze: 
wystraszeni krzykiem sąsiadki, 
złodzieje zostawili na którymś 
piętrze torbę z rzeczami. W 
mieszkaniu Aliny B. panował cha­
os. Na widocznym miejscu stały 
dwie zapakowane reklamówki.

- Nie było tu sygnalizacji, 
więc tą sprawą zajmą się inne.^’'^b 
służby policyjne. Z drugiej stro-
ny - tu st. inspektor zwrócił się 
do gapiących się sąsiadów - czyż­
by nie lepiej było zainstalować 
system alarmowy? Miesięczna 
opłata w wysokości 44 litów - to 
nie pieniądze w porównaniu z po­
niesionymi stratami...

- To może być związane z lo­
katorami mieszkającymi naprze­
ciwko. Chodzą tam podejrzani 
osobnicy. Była nawet policja - 
próbuje wysunąć swoją wersję 
jeden z sąsiadów. - To trzeba zba­
dać - dodaje.

Już po powrocie do wydziału 
policji ochrony dowiadujemy się, 
że w reklamówkach były pirackie 
płyty kompaktowe...

Halo, tu policja
“Moje” godziny rajdu zakoń­

czyły się. Dzień pracy policjan­
tów jest czasem jak guma - cią­
gnie się prawie w nieskończo­
ność. Nie ma czasu na przerwę, 
na wypoczynek.

- Wielki problem w mieście - 
to kradzieże z mieszkań. Ciągle 
powtarzamy: zainstalujcie syste­
my alarmowe w domach i samo­
chodach. My zapewnimy wam 
bezpieczeństwo - mówi Wasilij 
Bondariew. - A propos, do poli­
cji można zatelefonować również 
przez telefon komórkowy, na nu­
mer 112, bezpłatnie...

Irena Litwin

■>

W czasie weekendu zginęło 2 policjantów

Nie wytrzymał 
presii

w nocy na poniedziałek w 
wileńskim szpitalu zmarl 
funkcjonariusz malackiej poli­
cji, który popełnił samobój­
stwo, zaś w niedzielę w nocy 
w Mariampolu zaginął poli­
cjant, prawdopodobnie uto­
nął.

W piątek wieczorem samo­
chód audi 80, prowadzony przez 
inspektora dzielnicowego policji 

samorządowej rejonu malackie- 
go Algisa Ryliśkisa (ur. 1972 r.), 
na skrzyżowaniu ulic Yilniaus i 
Amatą w Malatach wpadł na opel 
asconę, który nieoczekiwanie za­
trzymał się. Kierowca opla 
twierdził później, że zaraz po tym 
usłyszał stłumiony dźwięk, ale 
dopiero, gdy podszedł do audi, 
ujrzał skurczonego na kierowni­
cy człowieka. Okazało się, że po 
wypadku policjant strzelił sobie 
w głowę z broni służbowej. Cięż­
ko rannego funkcjonariusza ope­
rowano w Malatach. Ze stolicy 

do Malat przybyła grupa medy­
ków. Po czterogodzinnym zabie­
gu operacyjnym rannego prze­
wieziono do szpitala Pogotowia 
Ratunkowego.

Zdaniem przedstawiciela De­
partamentu Policji, przełożeni 
policjanta byli o nim dobrego 
zdania, żadnych problemów w 
pracy funkcjonariusz nie miał. 
Można przypuszczać, że samo­
bójstwo miało podłoże material­
ne. Ryliśkis, którego żona rów­
nież pracuje w policji jako śled­
cza, zaciągnął pożyczkę, którą 

należało już zwrócić. Wypadek 
drogowy spowodował nowe pro­
blemy finansowe. W ubiegły pią­
tek pobory za luty nie zostały 
jeszcze wypłacone.

Ślady prowadziły 
do wody

Zaginięcie st. policjanta, ky­
nologa służby patrolowej komi­
sariatu policji Mariampola i re­
jonu mariampolskiego Sergieja 
Charkowa (ur. 1974 r.), zauważo­

no około godz. 1 w niedzielę. 
Funkcjonariusz z żoną gościli we 
wsi Ringuvele. W trakcie poszu­
kiwań zaginionego zauważono 
ślady, które się kończyły w po­
bliżu rzeczki Dovin. Dalsze po­
szukiwania nie dały rezultatów. 
Przybyły z funkcjonariuszami 
policji na miejsce wypadku służ- 
bowy pies Charkowa powtórzył 
tę samą trasę po śladach wiodą­
cych do rzeczki. Ciała szukali 
nurkowie, którzy kontynuowali 
pracę w poniedziałek.

Opracowała I. L.
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Polska
Przemyt

Ponad osiemdziesiąt ikon o 
nie ustalonej jeszcze wartości 
próbowali wwieźć w poniedziałek 
do Polski dwaj Rosjanie, podró­
żujący autobusem rejsowym z 
Wilna do Warszawy.

Przemyt ujawniła Straż Gra­
niczna z polsko-litewskiego przej­
ścia granicznego w Ogrodnikach 
(Podlaskie).

Jak podała rzecznik prasowy 
Podlaskiego Oddziału Straży Gra­
nicznej Anna Wołoszyn-Wrona, 
ikony nie były specjalnie ukryte. 
Przewożono je w torbach podróż­
nych w lukach bagażowych auto­
busu. Jeszcze w poniedziałek zo­
stały przekazane Muzeum Okręgo­
wemu w Suwałkach, które ma do­
konać oceny muzealnej wartości 
zatrzymanych dzieł sztuki sakral­
nej.

Ultimatum
Bielskie Stowarzyszenie 

Ofiar Wojny skierowało pod ad­
resem kanclerza Niemiec Ger­
harda Schroedera ultimatum, w 
którym zażądało „wypłacenia peł­
nych odszkodowań cywilnopraw­
nych” osobom poszkodowanym 
przez III Rzeszę.

W ultimatum SOW zwróciło 
się do rządu Niemiec o natychmia­
stową wypłatę poszkodowanym 
lub ich spadkobiercom w pierw­
szej fazie 46,4 tys. niemieckich ma­
rek na osobę. Kwotę taką wyliczo­
no biorąc pod uwagę stawki sto­
sowane wobec Niemców w III Rze­
szy.

Wczoraj Jan Paweł II rozpoczął pielgrzymkę do Ziemi Świętej

Poszukiwanie pokoju
(Dokończenie ze str. 1)

W imię przyszłości
Papież wyraził głębokie uzna­

nie dla troski króla o to, „aby wszy­
scy Jordańczycy - muzułmanie i 
chrześcijanie - mogli uważać się za 
członków jednej rodziny”.

„W tym obszarze świata istnie­
ją poważne i pilne kwestie spra­
wiedliwości, praw ludzi i narodów, 
które muszą zostać rozwiązane dla 
dobra wszystkich zainteresowa­
nych i jako warunek trwałego po­
koju” - powiedział papież, przema­
wiając w języku angielskim. , .Nie­
ważne, jak będzie trudny, nieważ­
ne, jak długi, proces poszukiwa­
nia pokoju musi trwać. Bez pokoju 
nie może być autentycznego roz­
woju dla (tego) regionu, lepszego 
życia dla jego ludności ani jaśniej­
szej przyszłości dla jego dzieci” - 
podkreślił Jan Paweł II.

Nie przejmuje się trudami

Poza Abdullahem II i jego mał­
żonką Ranią Ojca Świętego powi­
tali na lotnisku miejscowi dostoj­
nicy Kościoła katolickiego róż­
nych obrządków i Kościoła pra­
wosławnego oraz duchowni mu­
zułmańscy. Gdy papież opuszczał 
lotnisko witał go kilkutysięczny 
tłum jordańskich chrześcijan z bia- 
ło-żółtymi chorągiewkami i trans­
parentami w języku włoskim: „Wi-

Fot.EPA-ELTAczasie II wojny światowej. Napis na płycie lotniska w Izraelu głosi: „Papież precz!"

Wizyta papieża w Izraelu wywołała protesty ortodoksyjnych Żydów oraz prawicowych ekstremistów, którzy zarzucają 
Watykanowi, że nie potępił papieża Piusa XII, który nie zajął zdecydowanego stanowiska w sprawie zagłady Żydów w

iamy Cię Ojcze Święty w Ziemi 
Świętej”.

Podczas lotu do Ammanu rzecz­
nik Watykanu Joaąuin Navarro- 
Valls powiedział papieżowi, że to­
warzyszący mu dziennikarze są bar­
dzo przejęci trudami, stojącymi przed

Janem Pawłem II podczas tej piel­
grzymki. Papież odparł:, A ja nie”.

VI Izraelu niespokojnie

Tymczasem policja aresz­
towała w poniedziałek trzech 

prawicowych ekstremistów 
izraelskich podejrzanych o 
chęć zakłócenia rozpoczynają­
cej się we wtorek wizyty papie­
skiej w Izraelu i Autonomii Pa­
lestyńskiej - podały źródła po­
licyjne.

Killer
Prokuratura Okręgowa w 

Olsztynie przesiała do Sądu 
Okręgowego akt oskarżenia prze­
ciwko obywatelowi Rosji, które­
mu zarzuca zabójstwo na zlece­
nie.

40-letni Jurij F. oskarżony jest 
o zamordowanie Dariusza R., wła­
ściciela agencji towarzyskich w 
Olsztynie.

Według prokuratury, mieszka­
jący w Polsce od kilku lat Rosja- 
nin „wykonywał zlecenie”. Zabój­
stwo to było wynikiem porachun­
ków między olsztyńskimi grupami 
przestępczymi. Prokurator zarzuca 
Jurijowi F., że w nocy z 21 na 22 
sierpnia 1999 r. przy jednej z ulic w 
Olsztynie pięciokrotnie strzeliFdo 
Dariusza R. Cztery kule przeszły na 
wylot, piąta utkwiła w kręgosłupie. 
Pociski spowodowały poważne 
obrażenia wewnętrzne. Dariusz R., 
mimo szybkiej pomocy medycznej, 
zmarł po blisko godzinie.

Jajkiem w ministra
Prokuratura Rejonowa w Haj­

nówce (Podlaskie) ustala, kto z 
przeciwników powiększania Bia­
łowieskiego Parku Narodowego 
rzucał w Białowieży jajkami w mi­
nistra środowiska Antoniego To­
karczuka.

Szefowa prokuratury Alina Sa- 
pieżko-Pietruczuk potwierdziła w 
poniedziałek PAP, że wszczęte zo­
stało postępowanie dotyczące 
znieważenia jednego z konstytu­
cyjnych organów państwowych. 
Prokuratura liczy, że sprawców 
zdarzenia uda się ustalić m.in. dzię­
ki zdjęciom ekip telewizyjnych, 
które rejestrowały przebieg mani- 
festacji przy Ośrodku Edukacji 
Przyrodniczej BPN oraz zeznań 
świadków.

Zagadkowa śmierć 500 członków sekty w Ugandzie

Tragedia w świątyni
Około 500 członków ugandyj- 

skiej sekty zginęło w piątek w po­
żarze, 5vywołanym w ich świątyni 
łub też zostało zabitych przez 
współwyznawców - szacują tamtej­
sze władze.

Dotychczas uważano, że wszy­
scy członkowie sekty popełnili 
samobójstwo. Jednak w ponie­
działek policjanci poinformowali o 
odkryciu kilkunastu ciał w zala­
nych świeżym cementem latrynach 
w pobliżu świątyni oraz w ogro­
dzie warzywnym. Na zwłokach nie 
ma śladów poważnych obrażeń, co 
wskazuje, że ofiary nie dokonały 
samospalenia, lecz prawdopodob­
nie zostały uduszone lub otrute. 
Do piątkowej tragedii doszło w 
miasteczku Kanungu, 350 kilome­
trów na południowy zachód od 
stolicy Ugandy Kampali. Ugan­

Fot. EPA - ELTASamobójstwo czy zabójstwo?

dyjska sekta o nazwie „Ruch na 
Rzecz Przywrócenia Dziesięciu 
Przykazań Bożych” grupowała 
przeważnie wcześniejszych wy­
znawców katolicyzmu. Jej przy­
wódcy, w tym były działacz opo­
zycji politycznej Joseph Kibwete- 
re i dwaj ekskomunikowani księża, 
głosili, że w roku 2000 nastąpi ko­
niec świata. Według miejscowych, 
członkowie sekty oczekiwali, że 
Matka Boska, która miała się obja­
wić 17 marca, zabierze ich do nie­
ba.

Największego jak dotąd zbio­
rowego samobójstwa na tle religij­
nym dokonali w 1978 roku w dżun­
gli w Gujanie członkowie amery­
kańskiej sekty „Świątynia Ludu”. 
Zginęło wtedy 918 osób, więk­
szość od wypitej trucizny, a opor­
ni - od kul współwyznawców.

UE wciąż zaniepokojona Czeczenią, ale liczy na Putina

Częściowo i bez rozgłosu
Unia Europejska ponowiła w 

poniedziałek wyrazy zaniepokoje­
nia „powtarzającymi się doniesie­
niami o poważnych pogwałceniach 
praw człowieka i międzynarodo­
wego prawa humanitarnego” w 
Czeczenii.

Zebrani w Brukseli ministro­
wie spraw zagranicznych Pięt­
nastki powstrzymali się jednak w 
wydanym oświadczeniu od 
wzmianki nawet o symbolicznych 
sankcjach, które tylko częściowo i 
bez rozgłosu wprowadza Komisja 
Europejska zgodnie z zaleceniem 
grudniowego szczytu UE w Hel­
sinkach. Za to ponowili gotowość 
do „budowania trwałego partner­
stwa z Rosją na podstawie wspól­
nych wartości i podzielanych ce­
lów” i wyrazili nadzieję, że wybory 
prezydenckie w tym kraju 26 mar­
ca „przyczynią się dodatkowo do 
stabilizacji i rozwinięcia reform de­
mokratycznych i ekonomicznych 
we wszystkich regionach Federa­
cji Rosyjskiej”.

Według tutejszych dyploma­
tów, Piętnastka liczy na zwycięstwo

Odnaleziono wszystkie statuetki Oscara

Nagrody na śmietniku
61-łetnl Wiłłie Fułgear odna­

lazł wczoraj wszystkie zaginione 
statuetki Oscara. Znalazł je prze- 

‘ szukując śmietniki w koreańskiej
dzielnicy Los Angeles.

„Mam więcej statuetek Oscara 
niżjakakolwiek gwiazda filmowa” - 
śmiał się Fulgear, który żyje z tego, 
co znajdzie na śmietniku. Paczki ze 
statuetkami leżały za śmietnikiem na 
parkingu przy sklepie spożywczym 

Władimira Putina, którego postrze­
ga jako nowego męża opatrzno­
ściowego Rosji, zdolnego do za­
prowadzenia porządku i rzeczywi­
stego wdrożenia niezbędnych re­
form. Ministrowie sporządzili dłu­
gą listę osobistości i instytucji zaj­
mujących się prawami człowieka i 
pomocą humanitarną „od Między­
narodowego Komitetu Czerwone­
go Krzyża, przez Radę Europy i 
OBWE po agendy ONZ”, które 
czekają na swobodny dostęp do 
Czeczenii i do uchodźców w regio­
nie. W kilku wypadkach Moskwa 
już to obiecała, ale nie dotrzymała.

Jednakże p.o. prezydenta Ro­
sji Władimir Putin zadeklarował w 
poniedziałek po raz pierwszy, że 
jest gotów do negocjacji politycz­
nych z partyzantami czeczeńskimi, 
„którzy znajdują się w górach” - 
podała agencja AFP. Putin niespo­
dziewanie przyleciał w poniedzia­
łek do Chankały - bazy wojskowej 
pod Groźnym, co - jak piszą agen­
cje - świadczy o zaangażowaniu 
p.o. prezydenta w prowadzoną w 
Czeczenii operację wojskową.

i pralni. Posążki były owinięte w 
folię w oddzielnych białych pacz­
kach. Według policji były w niena­
ruszonym stanie. Fulgear ma na­
dzieję, że otrzyma wyznaczoną 
przez firmę kurierską Roadway 
Express nagrodę - 50 tysięcy dola­
rów, za pomoc w odnalezieniu sta­
tuetek. Pieniądze chce przeznaczyć 
na zaliczkę na mieszkanie dla swo­
jego 22-letniego syna.
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Polonijna drużyna w półfinale Mistrzostwa świata w pływaniu

Przed medalową szansą Amerykanie górą 
w ostatnim meczu elimina- czytelników do sali sportowej *

cyjnym mistrzostw kraju w 
siatkówce mężczyzn nasza „Po­
lonia? pokonała młodzieżową 
reprezentację Litwy - 3:1 i za­
pewniła sobie prawo wystę­
pów w półfinale.

Wileńska „Polonia” w elimi­
nacjach zdobyła 10 punktów i za­
jęła drugie miejsce w grupie. 
Ustąpiła jedynie aktualnym mi­
strzom kraju - drużynie Wileń­
skiego Uniwersytetu Pedagogicz­
nego, która uzyskała o punkt wię­
cej.

Ludwik Adamowicz, szkole­
niowiec i zawodnik „Polonii” w 
jednej osobie, powiedział, że za­
danie minimum zostało wykona­
ne. Pora pomyśleć o wywalcze­
niu miejsca na podium. W półfi­
nale „Polonia” dwukrotnie zmie­
rzy się z „Agrotechem” z Kielm.

- Szanse są równe. Przeciw­
nik jest dobrze znany - mówił 
Adamowicz. - Wygrywaliśmy z 
nimi, oni z nami również. Jak bę­
dzie tym razem? Zobaczymy. Zda­
niem Adamowicza, należy dobrze 
zagrać w pierwszym spotkaniu, 
które odbędzie się w najbliższą 
sobotę w sali wileńsMej szkoły 
średniej nr 6 na ŁuMszkach. Po­
czątek meczu o godz. 14.00. „Po­
lonia” apeluje do Mbiców, aby 
przyszli na ten mecz i wsparli 
stojącą przed medalową szansą 
polonijną drużynę. „Kurier Wi- 
leński” również zaprasza swych

Litewska cyklistka Diana Żiliute wygrała drugi etap 
......................  wyścigu kolarskiego we Włoszech

Na liderskiej pozycji
Litewska cyklistka Diana 

Żiliute wygrała drugi etap wy­
ścigu kolarskiego o Puchar 
Świata wśród kobiet organizo­
wanego we Włoszech przez 
Międzynarodowy Związek Ko­
larski (UCI).

Diana Żiliute i Australijka Anna 
Wilson, która zwyciężyła na pierw­
szym etapie, mają po 75 punktów i 
prowadzą w tym wyścigu.

Warszawski turniej judo

Polaków nie było stać na sukces
Trzykrotnie na podium sta­

nęli Polacy w 38 Warszawskim 
Turnieju Judo. Drugie miejsce 
w wadze ponad 78 kg zajęła 
Małgorzata Górnicka, a Janusz 
Wojnarowicz - trzecie w kate­
gorii ponad 100 kg. Na trzecim 
miejscu uplasowała się, w wa­
dze 48 kg, Monika Cabaj.

Największe sukcesy w war­
szawskiej imprezie odnieśli judo- 
cy Gruzji i Kubanki, którzy trium­
fowali w trzech kategoriach wa-

czytelników do sali sportowej 
szkoły na ŁuMszkach, aby wes­
przeć rodaków.

Jak opowiadał Adamowicz, 
siatkówka w Kielmach jest bardzo 
popularna i na mecze, ,Agrotechu” 
przychodzą licznie kibice. Żywio­
łowo dopingują swoją drużynę i 
występ w sali kielmieskiej druży­
ny, jej rywale określająjako „pod­
róż do piekła”.

- Jesteśmy przyzwyczajeni do 
występów w ekstremalnych wa­
runkach, ale swoją drogą zazdro­
ścimy siatkarzom z Kielm, że 
mają aż taki doping. Marzymy, 
żeby i nasi kibice stworzyli „pie­
kielną” atmosferę naszym prze­
ciwnikom - powiedział Adamo­
wicz. O tym, kto awansuje do fi­
nału, zadecyduje lepszy wynik, 
uzyskany w dwumeczu. Liczyć się 
będzie nie tylko każdy set, ale też 
punkt. Adamowicz jest optymistą. 
Wierzy, że drużynę stać na dobry 
wynik i awans do finału. Jednak­
że stojąca przed medalową szan­
są „Polonia” boryka się z kłopo­
tami finansowymi. Przed wybora­
mi wszyscy odmawiali jej pomo­
cy. Co prawda, Zenon Kuzborski, 
dyrektor Zajezdni Autobusowej w 
Trokach obiecał, że zapewni 
transport na wyjazd do Kielm.

Na razie tylko tyle. Trener 
„Polonii” ma jednak nadzieję na 
pomoc od samorządów, gdzie 
wybory wygrała AWPL.

Zygmunt Zdanowicz

Na mecie dystansu liczącego 
118 km Litwinka Diana Żiliute (3 
godz. 6 min. i 27 sek.) wyprze­
dziła Niemkę Ine-Yoko Teuten- 
berg i Włoszkę Giovannę Trodli.

Zita Urbonyte wśród 116 
uczestniczek finiszowała na 43 po­
zycji, ze stratą 1 min. i 3 sek. do 
zwyciężczyni. Gitana Gruodyte była 
65, Edita Kubelskiene - 83, a Ne- 
ringa Raudonyte zajęła 91 miejsce.

gowych. Warszawski turniej był 
ósmą eliminacją olimpijską euro­
pejskich judoków.

W ubiegłorocznym turnieju 
Polacy stawali na podium 11 razy.

Tym razem nie powiodło się, 
nawet tak utytułowanym judokom 
jak Paweł Nastula (5 miejsce w 
wadze 100 kg) czy Rafał Kubacki. 
Natomiast Beata Maksymow nie 
stanęła na starcie - z powodu kon­
tuzji. Innych polskich judoków, ge­
neralnie nie było stać na sukcesy.

z trzema medalami powró­
ci do kraju ośmioosobowa re­
prezentacja Polski w pływa­
niu, która startowała w 5 mi­
strzostwach świata (basen 25 
m) w Atenach.

Alicja Pęczak zdobyła srebr­
ny medal na 100 m stylem kla­
sycznym. Najlepsza polska żab- 
karka wcześniej wywalczyła krą­
żek z tego samego kruszcu na dy­
stansie dwukrotnie dłuższym, a 
Otylia Jędrzejczak na 100 m sty­
lem motylkowym była trzecia.

17-letnia Otylia jeszcze rok 
temu mogła tylko marzyć, że w 
walce o medale MŚ będzie rywa­
lizowała z rekordzistką świata 
Jenny Thompson. Amerykanka 
pewnie wygrała. Jędrzejczak fi- Niemiec Joerg Hoffmann płynie po ztoty medal na dystansie1500m stylem
niszowała na piątym miejscu.

W finałach ustanowiono dwa
rekordy globu. Amerykanin Neil złotych, 7 srebrnych i 9 brązo- 
Scott Walker przepłynął 100 m ^ych. Polska, z dwoma srebmy- 
grzbietem w czasie 2.07,59, a ^r r jednym brązowym medala- 
Rosjanin Roman Słudnow 50 m została sklasyfikowana na 16
stylem klasycznym w 50,75. nirejscu.

Najlepszych zawodników mi-Wysoki poziom mistrzostw pod­
kreślał prezydent MKOl Juan strzostw wybrano także z grona 
Antonio Samaranch, który w Ate- Amerykanów. Walker za cztery 
nach przebywał z krótką wizytą, rekordy świata (trzy złote i j eden

Amerykanie zdecydowanie srebrny medal) w konkurencjach 
wygrali klasyfikację medalową, indywidualnych zebrał 26 pkt. O 
Zgromadzili 25 krążków, w tym 10 punktów wyprzedził trzy-

Kara za doiew oleju
Brytyjczyk Richard Burns 

(Subaru) wygrał samochodowy 
Rajd Portugalii, czwartą elimi­
nację mistrzostw świata i objął 
prowadzenie w Masyfikacji gene- 
rainej.

Drugie miejsce zajął Fin Mar- 
cus Gronholm (Peugeot), a trzecie 
Hiszpan Carlos Sainz (Ford Focus).

Sędziowie Rajdu Portugalii na­
łożyli 90 sekundową karę na Estoń­
czyka Markko Martina, który prze­
kroczył przepisy. Jadąca Toyotą za­
łoga z Estonii spadła przez to z szó­
stej na siódmą pozycję.

Na premiowane jednym punk­
tem szóste miejsce awansował Belg

Motocyklowa Grand Prix RPA

Obrońca tytułu - piąty
Francuz Arnaud Yincent 

(Apriiia) wygrał inauguracyjny 
wyścig w Masie 125 ccm moto- 
cyklowych mistrzostw świata - 
Grand Prix Republiki Połud­
niowej AfryM, który się odbył 
na torze Wełkom.

Arnaud Yincent pokonał 24 
okrążenia (101,808 km) w ciągu 
41min.36,310 sek. z przeciętną 
prędkością 146,879 km/godz. 
Drugim w tej klasie był Włoch 
Mirko Giansanti (Honda) (41 min. 
37,247 sek.). Na trzeciej pozycji

wolnym w finale pływackich mistrzostw świata w Atenach. Fot. EPA- ELTA

Freddy Loix w Mitsubishi. Estoń­
czycy otrzymali karę za to, że pilot 
Martina - Michael Park - dolał ole­
ju do ich Toyoty podczas tankowa­
nia paliwa.

W rajdzie uczestniczyły trzy 
polskie załogi, ale żadnej nie udało 
się dojechać do mety. W Subaru 
Krzysztofa Hołowczyca (pilot Jean- 
Marc Fortin z Belgii) 7 km przed 
końcem siódmego odcinka specjal­
nego urwało się koło. Na kolejnym 
ósmym odcinku specjalnym pecha 
miał Janusz Kulig (Ford Focus, pi­
lot Jarosław Baran), który najechał 
na kamienie i zerwał zawieszenie.

Tomasz Kuchar z Maciejem 

uplasował się Emilio Alzamora z 
Hiszpanii (Honda) (41min. 
37,367sek.).

W klasie 250 cćm triumfował 
Japończyk Shinya Nakano (Yama­
ha) (42 min. 34,085 sek.), któ^ 
wyprzedził swoich rodaków Daiji- 
ro Katoh (42 min. 34,960 sek.) i 
Tohru Ukawę (42 min. 47,898 
sek.) (obaj Honda). Shinya Naka­
no pokonał 26 okr^eń (110,292 
km) z przeciętną prędkością 
155,457 km/godz.

Sensacyjnym zwycięzcą wyści- 

krotnego rekordzistę świata 
Szweda Larsa Frolandera. Wśród 
kobiet najlepszą okazała się 
Thompson, która zaliczyła 15 
pkt. (za dwa złote, jeden srebrny 
i jeden rekord świata). Amery­
kanka o punkt wyprzedziła 
Szwedkę Therese Alshammar.

Przedstawiciel rosyjskiej fe­
deracji zaprosił na następne mi­
strzostwa świata, które zorgani­
zuje Moskwa w 2002 r.

Rajd Portugalii

Szczepaniakiem (Toyota Celica GT 
4) z powodu awarii turbosprężarki 
zakończyli jazdę na 14 odcinku spe­
cjalnym.

Z rajdem pożegnało się kilku 
najwyżej notowanych kierowców. 
Fin Juha Kankkunen na Subaru wy- 
padł z trasy, jego rodak, mistrz świata 
Tommi Makinen wpadł swoim Mit­
subishi na drzewo i - podobnie jak 
Kulig - zniszczył zawieszenie. Z 
kolei Szkot Golin McRae miał pro­
blemy z silnikiem w jego Fordzie 
Focusie.

. Trasa Rajdu Portugalii liczyła 
1646,96 km z czego 390,35 km 
miały łączrue 23 odcinki specjalne.

gu motocyklistów w najbardziej pre­
stiżowej, ,daólewskiej” klasie 500 
ccm został Australijczyk Garry 
McCoy (45 min. 38,775 sek.), któ- 
ry wyprzedził His^jana Carlosa Che- 
cę (obaj Yamaha) oraz Włocha Lo- 
risa Capirossiego (Honda). Austra­
lijczyk trasę 28 okrążeń (118,776 
km) pokonał z przeciętnąprędkością 
156,125 km/godz.Była to pierwsza 
zdobyta Grand Prix w karierze 
McCoya. Obrońca tytułu mistrza 
świata, Hiszpan Alex Cri ville (Hon­
da) był piątym.

Sprintem
■ SłowenkaSpelaPretnarzdo- 

była Puchar Świata w konkurencji 
slalomu, zajmując 9 miejsce w fi­
nałowych zawodach w narciarstwie 
alpejskim w Bormio. Zwycięstwo 
w klasyfikacji generalnej PŚ już 
wcześniej zapewniła sobie Au­
striaczka Renate Goetschl.

■ Francuz RaphaelPoiree zdo­
był po raz pierwszy w karierze Pu­
char Świata w biathlonie. W ostat- 
nich zawodach w sezonie, w rosyj­

skim Chanty-Mansijsku, w biegu ze 
startu wspólnego 15 km zajął piąte 
miejsce. Zwyciężył Włoch Rene 
Gatarinussi, a na 13 pozycji uplaso­
wał się Tomasz Sikora.

■ Mirella Zięcina (Kraków)i 
Janusz Samicki (Katowice) zwy­
ciężyli w 17 biegu maratońskim w 
niemieckiej miejscowości Stein- 
furt. W czołowej „10” uplasowa­
ło się jeszcze czterech Polaków. 
Startowało ponad tysiąc osób, Ja­
nusz Samicki, który triumfował 
także w poprzedniej imprezie w 
1999 roku, czasem 2:25.08 o 47 

sekund poprawił należący do nie­
go rekord trasy.

■ Dariusz Jabłoński (Chełm - 
waga 54 kg), Artur Michalkiewicz 
(Wrocław, 76 kg) i Marek Sitnik 
(130 kg) wywalczyli w turnieju za­
paśniczym stylu klasycznego w 
Aleksandrii (Egipt) miejsca dla Pol­
ski w igrzyskach olimpijskich.

■ Vaholagorashvilł (USA) wy­
grał w San Antonio zawody o Puchar 
Świata w pięcioboju nowoczesnym. 
Drugie miejsce zajął Niemiec Erie 
Walter, a trzecie Meksykanin Samu­
el Felix.

■ Brytyjczyk Doug Lampkin 
wygrał w Cordoue obydwa wyścigi 
Grand Prix Hiszpanii, eliminacji 
mistrzostw świata w motocyklo­
wym trialu. Na drugiej pozycji upla­
sował się Hiszpan Marc Colomer, a 
trzecim został Japończyk Takahisa 
Fujinami.

■ Dorota Idzi z Warszawy za­
jęła trzecie miejsce w zawodach Pu­
charu Świata w pięcioboju nowo­
czesnym, które odbyły się w San An­
tonio. Zwyciężyła Niemka Kim Ra- 
isner, a druga była Brytyjka Kate 
AUenby.

■ Kanadyjczyk JeremyWo- 
therspoon pobił w Galgary re­
kord świata w łyżwiarskim bie­
gu na 1000 m, uzyskując 
1.08,35. Jego rodak Steve Elm 
przebiegł 3000 m w 3.43,46 co 
jest również nowym rekordem 
świata.

■ Niemiec Sven Hannawald 
(410,7 pkt (203,5 nv212,5) wy­
grał w Planicy konkurs skoków w 
lotach narciarskich, finałowe za­
wody Pucharu Świata. Adam Ma­
łysz (366,0 (191,5/191,0) był 
siódmy.
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W Białymstoku - pierwsze wileńskie “Kaziuki”

Gościem
w tym roku po raz pierwszy 

impreza kaziukowa odbyła się tak­
że w Białymstoku, gdzie wystąpił 
polski zespół pieśni i tańca “Wi­
leńszczyzna”. Organizatorem 
tego marcowego widowiska była 
pani Zofia Olchowiak, która na­
desłała swe wrażenia z pobytu tego 
zespołu. Zamieszczamy je poniżej.

“Przyjechaliście, kochani, do 
nas po raz drugi. 1 znowu, jak wte­
dy w tamten październikowy wie- ’ 
czór, tak i teraz w dniu Kaziuka, zro­
biło się tak ciepło i tak swojsko. I ; 
nie tylko na scenie, ale w naszych - 
sercach.

W Białymstoku mieszka wiele 
osób, których dziadkowie lub ro­
dzice pochodzą z Kresów. I to wła­
śnie dlatego powstał pomysł zor- 
ganizowania tutaj takiego święta. 
Filharmonia Białostocka udostęp­
niła salę koncertową, a hol na ten 
dzień przekształcił się w plac jar­
marczny. Można tu było nabyć pal­
my, obwarzanki, razowy chleb, ce­
ramikę, wyroby z drewna i wikliny 
oraz, oczywiście, piernikowe serca 
z tak przyjemnie dla ucha brzmią­
cymi ciefrfymi napisami; “Kocham 
cię”, “Pamiętaj o mnie ...”

W czasie koncertu doznaliśmy 
chwil zadumy, tęsknoty. Ze wzru- 
szeniem słuchaliśmy tak pięknych 

O pieśni autorstwa pana Jana Min- 
cewicza. Utwory to miękkie, melo-
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dyjne, bliskie nam i zrozumiałe. Wie­
le osób zasłuchanych w piękny 
głos solistki Natalii Sosnowskiej - 
nie kryło łez, gdy śpiewała “Śpij 
syneczku, śpij sokole...”

„Wileńszczyzna

Wj
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Wzruszający moment - kulminacja koncertu

Fragment “Wesela wileńskie­
go” - to wspaniała zabawa. Młodzi 
i urodziwi artyści świetnie oddali 
nastrój autentycznych weselnych 
obrzędów. Tryskając humorem, 
popisywali się przyśpiewkami i wier­
szykami. Cyganie, którzy pojawili 
się na weselu, dodali jeszcze więk­
szego kolorytu całemu programo­
wi. Specjalne brawa należą się 
„pannie młodej” - Natalii Sosnow­
skiej, tak szczerej, ciepłej, zalotnej.

W czasie koncertów dzielnie 
asystował “Wileńszczyźnie” (co

L .• * J

w

prawda, na widowni), pan Emil 
Karło, prezes Towarzystwa Przy­
jaciół Uniwersytetu Wileńskiego 
z siedzibą w Wiedniu, organiza­
tor pobytu zespołu w Austrii w 
listopadzie roku ubiegłego.

Na zakończenie zgotowali­
śmy zespołowi owację na stoją­
co i odśpiewaliśmy “Śto lat”. Ni­
żej podpisana wręczyła całemu 
zespołowi piernikowe “kaziuko- 
we” serca. Były, oczywiście, 
kwiaty, podziękowania i życzenia 
- do zobaczenia za rok. Przy oka-

y
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Fot. Emil Karło
zji pozdrawiam ukochane Wilno.

Zofia Olchowiak
Białystok

Zespół “Wileńszczyzna" dzię­
kujejednocześnie  pani Zofii Olcho­
wiak, która była inicjatorem zor­
ganizowania po raz pierwszy im­
prezy kaziukowej w Białymstoku, 
Ona to była głównym “motorem ” 
całej imprezy, jak również wszyst­
kich spraw związanych z pobytem 
zespołu. Wywiązała się z tego na 
medał. Gratulujemy ijednocześnie 
dziękujemy.

Kwiaty Polskie 
- 2000”

Wszystkich kierowników ze­
społów (chórów, grup tanecznych) 
oraz wszystkie osoby zaintereso­
wane udziałem w tegorocznym fe­
stiwalu “Kwiaty Polskie” zapra­
szamy na seminarium w dniu 26 
marca (niedziela) o godz. 12.30 w 
5 Szkole Średniej (ul. Antokol 33, 
pokój 49).

Zostanie ustalony harmono­
gram eliminacji oraz będą omó­
wione sprawy organizacyjne.

Jan Mincewicz

Znany duet > 
gościem maluchów

Kompozytor, śpiewak Edvar- 
das Venckus - Armośka oraz ilu­
zjonista Albinas Gadukas są czę­
stymi gośćmi w szkołach, przed­
szkolach, gdzie występują ze spe­
cjalnie opracowanymi programa­
mi.

Ostatnio taki ich występ miał 
miejsce w szkole “Yyturis” w Ju- 
styniszkach. Program został opra­
cowany specjalnie na Dzień Ziemi.

E. Yenckus - Armośka wyko­
nał nie tylko piosenki do swych 
tekstów, ale też tekstów poety 
Edvardasa Dregyy. Niektóre pio­
senki jak: “Sadźmy drzewko”, 
“Niedźwiedź” oraz “Zu-zu-zu”(o 
pszczółkach) szczególnie przypa­
dły do gustu małej publiczności. 
Trzeba je było powtarzać na bis. 
To samo dotyczyło programu 
A.Gadukasa.

Rimantas Śinkunas
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo­
ści (ros.). 17.10 - Trembita. 17.25 
- Jęz. francuski. 17.55 - Telekata- 
log. 18.00 - Milioner. 18.15 - Wia­
domości. 18.30-S.‘Taksówkarze”. 
19.10 - Aktualności. 19.30 - Pro­
gram ekonomiczny. 20.00 - Jesz­
cze nie śpij. 20.30 - Panorama. 
21.00 - Na granicy. 21.45 - Znaki. 
22.10 - Przestrzeń. 22.35 - Na are­
nie sportowej. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 
8.40 - S. “W imię miłości”. 10.15 - 
S. “Trzy kobiety”. 11.00 - Babie 
lato. 11.45 - Kuchnia pani Graży­
ny. 12.15 - ABC zdrowia. Męskie 
choroby. 12.45-Ściśle tajne. 13.10 
- Notatki gospodyni. 13.20 - S. 
“Dżina moich marzeń”. 13.45 - S. 
“Letnie historie”. 14.40 - S. “Nowe 
przygody Robin Hooda”. 15.25 -S. 
“Rodzinka Adamsów”. 15.50 - S. 
“Trzy kobiety”. 16.40 - Prosto i 
jasno. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - Notatki gospodyni. 
17.20 - S. “W imię miłości”. 19.00 
-Wiadomości. 19.25-Nurty. 20.20 
- S. “Sąsiedzi”. 20.50 - S. “Bezkre­
sna zemsta”. 21.45 - Wiadomości. 
21.55 - Dramat krym. “Najwięk­
szy wróg”. 22.50 - Niwy. 23.10 - S. 
“Renegat”.

^^BTV
7,00 - Rowerowe show, 7,10- 

Krwawa ftla, 725 - Spojrzenie, 7,50 
- S, “Milady”, 8,40 - S, “Cyganka”, 
9,30 - S, “Dziki anioł”, 10,20 - S, 

“Urodzona na wolności”. 11.10- 
Rowerowe show. 11.20 - Krwawa 
fala. 11.35 - S. “Szczury wodne”. 
12.25 - Corrida. 13.25 - Film ftb. 
“Solaris”. 15.00 - Karuzela. 15.55 
- S. “Milady”. 16.45 - Wiadomo­
ści. 16.55 - Rowerowe show. 17.05 
- S. “Cyganka”. 17.55 - S. “Dziki 
aniof’. 18.45 - Wiadomości. 19.10 
- Krwawa fala. 19.25 - S. “13 po­
sterunek”. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show. 20.10 - Dramat 
krym. “Król z Sankt Pauli”. 22.05 
- Spojrzenie. 22.25 - Film fab.
“Dziwny świat”. 23.15 S.
“Wszys±o pamiętać”. 0.05 - Mi­
strzostwa UEFA. 0.50 - S. “13 po­
sterunek”. 1.20 - Krwawa fala. 1.35 
- Rowerowe show. 1.50 - 3.00 - DW.

6.55-S. “Air. 7.15-S.“Dzię- 
ciołek Woody”. 7.35 - Bez tabu. 
8.00 - S. “Biedna bogaczka”. 8.45 - 
S. “Perła”. 9.30 - S. “Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - Teleshop. 10.30 - S. 
“Detektyw Magnum”. 11.15- Bez 
problemu. 11.40 - Za rogiem. 9 sta­
rych anegdot 12.05 - Przepisy Ro­
berta. 12.30 - S. “Melrose Place”. 
13.15 - S. “Kraj wielkiego kota”. 
14.00 - S. “Herakles. Legendarne 
podróże”. 14.50 - S. “Dzięciołek 
Woody”. 15.15 - S. “Detektyw Ma­
gnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. 
“Perła”. 16.50 - S. “Femandes i 
Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.05 - Metropol. 18.10- 
S. “Biedna bogaczka”. 18.55 - Te­
legra. 19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport 19.25 - Koszykówka TV 3. 
19.30 - Półfinał koszykówki. “Lie- 
tuvos rytas” (Wilno) - “Kinder Pall” 
(Bolonia). 21.00 - TV “Lietuvos 
rytas”. 21.50 - Wiadomości. 22.00 
- S. “Biały parkan”. 23.00 - S. “Szpi­
tal połowy”. 23.25 - Film ftb. “Wi- 
deokamera utrwala katastrofy”.

8.00-Z Wilna. 8.15-Towary 

i ushrgi. 8.25 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 
9.15-Jesteś świadkiem. 10.15 - Film 
fab. “Całkiem poważnie”. 11.35 - 
Podoba się - oglądaj. 12.00 - Cytat 
dnia. 12.05 - Dzień po dniu. 14.00 
- Z Moskwy. 14.15- Towary i usłu­
gi. 14.25 - Listy. 14.30 - S. “Kto, 
jeśli nie ty”. 15.20-Film dok. 15.45 
- Kanał muz. 16.20 - Poniedziałko­
we rozmowy. 16.50 - Miejsce spo­
tkania z A. Szarapową. 17.20 - Pa­
trol drogowy. 17.30-Humor. 18.05 
- Podoba się - oglądaj. 18.15 - Fil­
my anim. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - 
Towary i ushrgi. 19.00 - Z Moskwy. 
19.25 - Miejsce spotkania z A. Sza­
rapową. 19.40 - SW show. 20.40 - 
Znak jakości. 21.10 - “Kimba”. 
21.15- Podoba się - oglądaj. 21.30 
- Budownictwo. 22.00 - Z Wilna. 
22,15 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 23.05 
- Halo, rodacy. 23.20 - Pół godziny 
w rządzie. 23.50 - Kanał muz.

9.15-Poglądy.9.30-S.“Go­
spodyni”. 10.30 - S. “Tajemnice 
pałaców. Sylwia i Karol Gustaw. 
Miłość w imię Szwecji”. 11.00 - 
Centrum nauki rzemiosła. 11.30 - 
Film ftb. “Wilki w strefie”. 16.05 - 
S. “Przygody Bolka i Lolka”. 16.20 
- Prognoza astrolog. 16.25 - Film 
ftb. “Hartowanie kobiet i psów”. 
18.00 - Puls Wilna. 18.10 - Poglą­
dy. 18.20 - Wiadomości (poi.). 
18.30 - S. “Gospodyni”. 19.30 - 
Paralele. 19.45 - Film dok. 20.00 - 
Puls Wilna. 20.15 - Bądźmy zdro­
wi. 20.45 - Poglądy. 21.00 - Wia­
domości (poi.). 21.15 - Centrum 
nauki rzemiosła. 22.00 - Recepty.

;. 22.20 -22.15 - Prognoza astrolog. 
Film ftb. ‘‘Za mną!”.

opr

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
22.50 - Wiadomości. 8.15, 16.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - Show 
dżentelmenów. 9.45 - Jak to było.

10.20 - Jeratasz. 10.30 - S. “Nowe 
przygody Sindbada”. 13.30 - Ra­
zem. 14.20 - S. “Polowanie na du­
chy”. 14.45 - Wszystko możliwe. 
15.00 - Król wzgórza. 15.25 - Do 
lat 16 i więcej. 17.25 - Wybory- 
2000. 17.30 - Planeta LIK. 18.00 - 
Szukam ciebie. 18.45 - S. “Niszczą­
ca sih”. 19.45 - Dobranoc, dzieci. 
20.00 - Czas. 21.00 - S. “Konfron­
tacja”. 22.05 - S. “10 lat, które...”. 
23.10 - Z życia wybitnych ludzi.

7.00, 8.00, 16.00, 19.00, 
22.00 - Wiadomości. 7,25, 0,05 - 
Oddział dyżurny, 7,40 - Nowości 
rodzinne, 8,20 - Film anim, 8,30 - 
Arena - sport, 9,00 - Filmy anim, 
9,35 - Komedia “Hipiniada, czyli 
Miłosny ląd”, 16,20-Wieża, 16,45 
- Film ftb, “Joker”, 18,25 - Okrą­
gły stół, 19,50, 22,35 - Ring mu­
zyczny, 23,10 - K-2 przedstawia.

rypoLONiA
lSXi - Kawa czy herbata. 8.50 

/ Si- Transmisja Mszy Św. w Amma- 
nie. 11.40 - Wiadomości. 11.49 - 
Prognoza pogody. 11.55 - “Klan” 
- serial prod. polskiej. 12.20 - “Dwa 
światy” - serial prod. polsko-austra­
lijskiej. 12.45 - Pegaz tygodnia. 
13.00 - Wiadomości. 13.15 - Ma­
gazyn sztuk pięknych. 13.45 - 
“Klan”-serial prod. polskiej. 14.10 
- Sportowy tydzień. 15.00 - Maga­
zyn Polonijny z W. Brytanii. 15.35 
- Transmisja z pobytu Papieża Jana 
Pawia II nad Jordanem. 1625 - Wia­
domości. 16.35 - Twarzą w twarz z 
Europą. 16.55 - NATO te ograni­
czeń. 17.20 - Transmisja z powita­
nia Papieża Jana Pawła II na lotni­
sku w Tel Awiw. 18.10 - Tele- 
express. 18.25 - “Dwa światy” - 
serial prod. polsko-australijskiej. 
18.50 - Krzyżówka szczęścia. 19.15 
- Zaproszenie. 19.40 - Gość Jedyn­
ki. 19.50 - “Klan” - serial prod. 
polskiej. 20.15 - Dobranocka. 
20.30 - Wiadomości. 20.55 - Pro­
gnoza pogody. 20.57 - Sport 21.00 

- “Bank nie z tej ziemi” - serial 
prod, polskiej, 22.00 - Forum Po­
lonijne, 22,45 - Salon Lwowski, 
23.00 - Wieści polonijne, 23,10 - 
Ze sztuką na ty, 23,30 - Panorama, 
23,50 - Sport-telegram, 23,55 - 
Dialogi z przeszłością 0,25 - Studio 
wizyty Papieża w Ziemi Świętej, 
0,45 - Ze sztuką na ty, 1,00 - Mo­
nitor Wiadomości, 1,30-Krzyżów­
ka szczęścia, 1,55 - “Klan” - serial 
prod, polskiej, 2,20 - “Przypadki 
zwietzojeża” - serial anim, prod, 
polskiej, 2,30 - Wiadomości, 2,55 
- Sport, 2,59 - Prognoza pogody, 
3,00 - “Bank nie z tej ziemi” - se­
rial prod, polskiej, 4,00 - Forum 
Polonijne, 4,45 - Studio Pielgrzymki 
Ojca Św, do Ziemi Świętej, 5,05 - 

Salon Lwowski, 5,20 - Wieści po­
lonijne, 5,30 - Panorama, 5,50 - 
Sport-telegram, 5,55 - Dialogi z 
przeszłością 6,25 - Ze sztuką ria ty.

Ć Lr /< V

7.00- Piosenka na życzenie.
8.00 - „Szaleję za tobą” - ametyk. 
serial komediowy. 8.30 - Politycz­
ne graffiti. 8.35 - „Tom i Jeny” - 
serial anim. dla dzieci. 9.00 - „Vol- 
tron” - serial anim. dla dzieci. 9.30 
- „Miasteczko Evening Shade” - 
serial komediowy. 10.00 - „Tato, 
co Ty na to” - ametyk. serial ko­
mediowy. 10.30-„Posłaniec szczę­
ścia” - telenowela. 11.30 - „Luz 
Maria” - telenowela. 12.30 - „Re­
negat” - ametyk. serial sensacyjny.
13.30 - Idź na całość - show z na­
grodami. 14.30-„Duża przerwa”- 
poi. serial komediowy. 15.00-0skar.
15.30 - 4 X 4 - magazyn motoryza­
cyjny. 16.00 -"Faceci w czerni” - 
serial anim. dla dzieci. 16.30 - In­
formacje. 16.55 -"Renegat”-ame- 
ryk. serial sensacyjny. 17.45 - 
„Alvaro” - telenowela. 18.45 - 
„Luz Maria” - telenowela. 19.40 - 
Super Express TV. 19.55 - Infor­
macje. 20.00 - Prognoza pogody. 
20.05 - „Posłaniec szczęścia” - te­
lenowela. 21.00-„Graczykowie”- 
poi. serial komediowy. 21.30 - Film 

Tygodnia; ,Zabójczy widok” - film 
fab, Wlk,Brytania, 22,50 - Loso­
wanie Lotto i Szczęśliwego Numer­
ka, 23,55 -Telewizyjne Biuro Śled­
cze, 0,25 - Wyniki losowania Lot­
to, 0,30 - Informacje i biznes infor­
macje, 0,45 - Prognoza pogody, 
0,50 -Polityczne graffiti, 1,05 - Bu­
merang, 1,35 - Super Express TV. 
2,50 -“Meandry prawa” - serial sen­
sacyjny, 3,40 - Muzyka na bis.

Le^
7.00 - “Miłość i dyplomacja” - 

serial obycz. 7.25 - “Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 7.50 - “Perła” 
- telenowela, 8,35 - “Sunset Beach” 
- serial USA, 9,20 - “Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży, 9,45 - Odjaz­
dowe kreskówki, 10,30 - “Dziew­
czyna z komputera” - serial kome­
diowy, 10,55 - “Czy boisz się ciem­
ności” - serial dla młodzieży, 10,20 
- “Ludzie tacy jak my”-miniserial 
USA, 12,15 - “Katalina i Sebastian” 
-telenowela, 13,00-Teleshopping, 
13,30 - “Sunset Beach” - serial USA, 
14,15 - “Miłość i dyplomacja” - 
serial obycz, 14,40 - “Z ust do usf ’ 
- serial dla młodzieży, 15,05 - Od­
jazdowe kreskówki, 16,05 - 
“Dziewczyna z komputera” - se­
rial komediowy, 16,30 - “Czy bo­
isz się ciemności” - serial dla mło­
dzieży, 17,00 - “Potwór z bagien” 
- serial dla młodzieży, 17,25 - “Sun­
set Beach” - serial USA, 18,15 - 
“Perła” - telenowela, 19,(X)-“Ka­
talina i Sebastian” - telenowela, 
19,50 - 7 minut - wydarzenia dnia, 
20,00 - Zoom - magazyn sensacji, 
20,30 - “Nie z tego świata” - serial 
komediowy, 21,00 - “Punktual­
nie o trzeciej” - komedia, USA, 
22,40 - “Prawnicy” - serial obycz, 
23,50 - 7 minut - wydarzenia dnia, 
0,05 - “Sexploga” - magazyn tyl­
ko dla dorosłych, 0,20 - “Nocne 
życie” - horror, USA, 2,00 - “Ka­
riera maklera” - serial obycz, 2,45 
- “Punktualnie o trzeciej” - ko­
media, USA, 4,10 - “Nocne ży­
cie” - horror, USA, 5,40.- Tele- 
shopping. 6.10 - Teledyski.
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W nocy - mrozik

Dziś na Litwie zachmurzenie z prze­
jaśnieniami. Lokalne opady. W nocy i 
z rana mgła, gołoledż. Wiatr południo­
wy, południowo-zachodni, 4-9 m/sek. 
Temperatura w nocy od 4 stopni mro-
zu do 1 stopnia ciepła, w dzień od 2 do 7 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni lokalne opady. Tempe­
ratura w nocy od 0 do 5 stopni ciepła, w dzień od 4 do 9 
stopni ciepła.

Wyniki losowania z dnia 
18 03 2000
Nr 1357

■ 01 04 05 06 09 15 22 24 32 36 40 42 44 45 46 48 53 54 56 60

Wyniki losowania z dnia 
18 03 2000
Nr 361

2 A i o I M A $
s

08 12 17232630 + 04
6 liczb - 246670 Lt, 5+1 liczb - 10915 Lt, 5 liczb - 111 Lt 
4+1 liczby - 52 Lt, 4 liczby -10 Lt 3+1 liczby - 5 Lt

3 liczby -3 Lt 2+1 liczby -2 Lt

Wyniki losowania z dnia 
19 03 2000
Nr 206

55 54 62 58 20 29 40 11 65 68 32 69 50 56 63-39 12 61
02 03 53 28 09 38 14 64 74 46 75 36 30 44 06 26 16 43

(Cztery kąty)

60 72 01 (linia), 19 67 24 (przekątne), 
41 21 51 23 48 25 04 08 66 (cala tabela).

Wygrane:
cztery kąty - 2 Lt, linia - 5 Lt, ?. 

przekątne - 28 Lt, cała tabela - 63 899 Lt .

DROBNE

Nagrody dodatkowe: 
samochód-los 0400210

Wykonujemy artystyczne po­
mniki i inne wyroby z granitu i 
marmuru.

Yilnius, tel./faks. 33-05-58, 
33-99-65.

Kupię metalowy garaż bez 
miejsca do 500 Lt.

Yilnius, tel. 42-80-65.

Produkujemy sosnowe drzwi 
filingowe. Przywozimy i wsta­
wiamy.

Yilnius, tel. 23-95-66, 8-287-
72609.

CR Litewskie Radio 
zaprasza codziennie o godz. 17 min. 30

do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m oraz FM-105,1 MHz 
audycji w języku polskim. 

Życzymy dobrego odbioru!

Szkoła A.Sobolewa
zaprasza na wieczorowe i dzienne kursy kierowców 
kategorii “B”. Uczniom i studentom zniżka.

Jest kiasa komputerowa.

DROBNE
ogłoszenia do gazety
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Kalendarium
wtorek (21.III) jest 81

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 285 dni.

* Znak Zodiaku - Baran.
* Imieniny: Benedykta,

Filomena, Lubomira, Mi­
kołaja.

* Wschód Słońca - 6.18,
zachód - 18.35. Długość dnia 
- 12 godz. 17 min.

w centrum: Pamónkalnio 19-17
W Justyniszkach: Rygos 10 
tel. 76 27 32

KURIER
WILEŃSKI

przyjmują
UAB“Kuri&r\Mlensló”, 
Vilnius, Laisves pr. 60. 
Tel. 42-69-63.
Pn-Pt: 8.00- 17.00

Samorząd 
RejonuWiiensidego,
Vilnius, Rinktines 50, 
i piętro.
Pn-Pt:8.00 -15.00

* Księżyc. Pełnia - od 20
marca.

KURS WALUT
Bank Litewski 
Oficjalny kurs 

na 21 marca 2000 r.
Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Niedrogo fotografujemy i fil­
mujemy wesela oraz inne uroczy­
stości.

Tel. 57-28-15, 8-288-10145.

fZam. 09SJ

Remontujemy pralki z gwa­
rancją. Możemy podłączyć.

Teł. 42-90-63, 32-09-56 (wie­
czorem)

Sprzedajemy nasiona ziem­
niaczane różnych gatunków:

F:

11-,Detskoselskij
,Sante'

”,

iLasunok'
,Ausonija”,

.Romano”.
Yilnius, teł. 64-53-54.

,Aiste”,

Skupujemy złom metali ko­
lorowych.

Yilnius, tel. 77-86-43 (od 
godz. 9.00 do 17.00 w dniach pra­
cy), 8-298-41237 (wieczorami w 
dni wolne).

Firma oferuje usługi w za­
kresie księgowości.

TeL/fax 72-54-09, teL 67-21-34.

Spółka amerykańska propo­
nuje pracę ludziom, którzy mają 
znajomości w Polsce.

Tel. 42-28-93, 8-288-53-436.
(Zam. 092)

tef. 40 1666
Sklep części . „ , 

iźamiennych do samochodówi
tel. 40 16 60

Vilnius, Ksroliniikós, LAsanayiiiOtds la

•- Nieodpłatna wymiana oleju 
k Naprawa silnika
•- Naprawa podwozia
k Naprawa gaźnika
k Naprawa systemu wtrysku 
l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16 

Stałym klientom - 
zniżki

Za wynagrodzeniem przejmujemy prawa do wykupywanej 
przez państwo ziemi i zbiorników wodnych w powiecie wileńskim.

Te!. 33-45-76 (w godz. 10.00-17.00 w dniach pracy), 42-04-92 
(wieczorem), 8-290-39818.

UAB"KUON”, 
Vilnius, Birbyniq 4. 
Tel. 62-85-21.
Pn - Pt: 8.00- 19.00, 
Sb: 9.00-17.00

Księgarnia “Elephas”. 
yilnius, Olandą O. 
lei. 25-30-55.
Pn-Pt: 10.00- 18.00, 
Sb-Ndz: 10.00- 16.00

Księgarnia 
St Korczyńskiego, 
Vilnius, Auśros VartLi 9-7. 
Tel. 62-55-06.
Pn-Pt: 10.00- 19.00, 
Sb: 10.00- 16.00, 
Ndz: 10.00 - 14.00

UAB“Demonta”,
Vilnlus (Nowa WHejka), 
Pramones 97.
Tel. 67-25-03.
Pn-Pt: 9.00- 18.00,
Sb: 9.00-15.00

Dolar USD 
U E euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys, lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich
10 tys. lei rumuńskich

4,0000
3,8920
2,4224

4,2781 
0,1094 
0,5228 
6,2864 
0,2488 
3,7504
2,7222 
6,7363 
0,9849 
0,4762 
0,1407 
0,4626
2,4144 
0,6902 
0,7240

1,5141 
2,0779

Ogłoszenie więGei iniż 2 razy - raz nieodpłatnie.
-•i??5t'f5a>at.Ma\*;r%i?iaaB5W-5y;a»«sioA5\Ąia6fa'ft!SaG6»sa!6as6as'-w^?.,*«-A«i«RW^^
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NAJLEPSZY WĘGIEL 
KAMIENNY MARKI SSPK

Z KUZNIECKIEGO 
REGIONU (ROSJA) 
Sprzedajemy w nieogra­

niczonych ilościach na do­
godnych warunkach i po 
atrakcyjnych cenach. Może­
my dostarczyć na miejsce.

Yilnius, tel. 62-10-22,31- 
35-27, 31-36-20.

Handel hurtowy i deta­
liczny paliwem stałym pro­
dukcji białoruskiej.

BRYKIETY 
WĘGLOWO-TORFOWE 

Yilnius, tel. 61-91-96, 64- 
01-31.

UAB „Kaidas” organizuje 7 
kwietnia podróż na Białoruś.

Tel. 42-90-63, 32-09-56 (wie­
czorem).

KURIER
wilbAski

Wydawca ZSA .Kurier Wileński'
Drukuje SA .Spauda"

Redaktor naczelny

i"

5

i

Gazeta

“Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od gcKiz. 9 do 17.

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
(jednostki waluty narodowej 

za I euro)
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej r

AGENCJA 
PIELGRZYMKOWA

,JUVESTA”
SZYBKO, JAKOŚCIOWO

zaprasza w dniach 31.03- 
10.04 na pielgrzymkę do Rzy­
mu ze zwiedzaniem Często­
chowy, Florencji, Asyżu, 
Loreto, Wenecji, Budapesz­
tu, Wieliczki.

Tel. 64-14-69 (od 9.00 do 
17.00), 64-59-52 (od godz. 
18.00), 8-299-86125.

Redaktor naczelny (tel, 42-79-01), 
dyrektor spółki Jan Czepukowicz (tel. 
42-79-73), zastępcy redaktora: Krysty­
na Adamowicz, TMeksander Borowik (tel, 
42-79-04), Zbigniew Markowicz (tel, 42-72- 
78), sekretarz redakcji Andrzej Malkia-

Zygmunt ŻDANOWICZ
Marian Sipowicz, (42-79-49).

Adres: Laisvćs pr. 60

sekretarza

DZIAŁY: polityka - Paweł Kobak, (tel.
2056 Vilnius, Lietuvos Respublika 42-79-641, Stanisław Tarasiewicz (42-79-04,)

Indeks 0044 SL322, 

ISSN 1392-0405

E-Mail adres: redaktor®
kurierbalt.net

gospodarka - Julitta Tryk (tel. 42-79-68), 
tycie wsi, ekologia - Danuta Danow- 
ska (tel, 42-79-68), stolica - Helena Gład- 
kowska (tel, 42-79-68), szkolnictwo - (tel. 
42-79-04), kultura, „Vllnlana" - Halina

*

*

I NIEDROGO 
WYKONUJEMY:

prace spawalnicze; 
wymianę oleju silniko-

wego;
*

*

*

naprawę nadwozia;
tapicerkę;
remont podwozia.

Tel. 8-288-80713, 77-36-74.

Jotkiałło (tel. 42-79-68), literatura I 
sztuka -Ałwida Bajor (tel, 42-79-64), pra­
worządność - Irena Litwin (tel. 42-79- 
64), zdrowie - Sabina Kozłowska (tel, 42- 
90-81), młodzieżowy - Agnieszka Skin- 
der (tel. 42-90-81), fotoreporter - Ma­
rian Paluszkiewicz (tel. 42-78-63), komei^ 
cyjny - Dariusz Guszcza (tel. 42-78-90), 
reklama - (tel. 42-69-63), kolportaż - 
Artur Dunajewski (tel, 22-34-72), rejon 
solecznicki - Piotr Ryngiewicz (tel, 8-250- 
52780), rejon trocki - Danuta Raczyń­
ska (tel, 8-238-61216)

Dyż. redaktor Aleksander BOROWIK

„Kurier wileński" przyjmuje ogłoszenia I reklamę pod adresem: 
Dom Prasy. LaisYÓs pr. 60, piętro 11, pokój 1104, 

tel. 42-69-63, fax 42-72-65,w dniach pracy od godz. 8.00 do 17.00.
Redakcja nie zwraca tekstów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich skracania i redagowania. 

Opinie Autorów zawarte w ich publikacjach nie zawsze sązgczlne z opinią redakcji. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

kurierbalt.net

